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Wykaz najczęściej stosowanych skrótów 
 

 

BO – Budżet Obywatelski Województwa Małopolskiego  

EFS – Europejski Fundusz Społeczny 

EK – Departament Edukacji UMWM 

FE – Departament Funduszy Europejskich UMWM 

JST – jednostka/jednostki samorządu terytorialnego 

KGW – Koło Gospodyń Wiejskich  

KD – Departament Kultury, Dziedzictwa Narodowego UMWM 

KZ – Departament Kancelaria Zarządu UMWM 

OSP – Ochotnicza Straż Pożarna 

OWES – Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej 

POKL – Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013 

PROW – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

PS – Departament Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych UMWM 

RO – Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWM 

ROPS – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie 

RPO WM – Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 

SG – Departament Nadzoru Właścicielskiego i Gospodarki UMWM 

SI – Departament Sportu i Igrzysk Europejskich UMWM 

SR – Departament Środowiska UMWM 

TS – Departament Turystyki UMWM 

UMWM – Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego  

WM – Województwo Małopolskie 

WUP – Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie
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WPROWADZENIE 
 

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY NA ROK 2020    

Współpraca Samorządu Województwa Małopolskiego z organizacjami pozarządowymi, realizowana na 

podstawie corocznego Programu współpracy, to trwałe wkomponowanie organizacji pozarządowych 

w strukturę działań Województwa Małopolskiego i przykład dobrych praktyk polegających nie tylko na 

przekazywaniu środków finansowych przez Samorząd, lecz przede wszystkim na partnerskiej wymianie 

doświadczeń i dążeniu do rozwoju regionu. 

Sejmik Województwa Małopolskiego uchwałą nr XV/198/19SWM z dnia 25 listopada 2019 r. przyjął 

„Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2020” (zm. Uchwałą nr XXIII/329/20 z dn. 1.07.2020r.) 

 

Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego to instrument za pomocą, którego Samorząd Województwa 

Małopolskiego realizował Cel główny Programu współpracy tj. „zwiększanie zaangażowania 

organizacji pozarządowych i mieszkańców Małopolski w życie publiczne oraz wzmacnianie 

współpracy międzysektorowej i rozwój społeczeństwa obywatelskiego” oraz Cele szczegółowe tj.: 

1. Aktywne zaangażowanie organizacji pozarządowych w realizację zadań publicznych. 

2. Wzrost aktywności obywatelskiej Małopolan i ich zaangażowania w sprawy regionu. 

3. Rozwój dialogu obywatelskiego i jego instytucji. 

4. Rozwój potencjału małopolskiego III sektora. 

5. Rozwój współpracy pomiędzy administracją publiczną, sektorem pozarządowym i sektorem 

gospodarczym. 

Współczesne społeczeństwo musi mieć możliwość i narzędzia niezbędne do budowania kapitału 

intelektualnego, dzięki któremu będzie mogło się rozwijać. Ideą zlecania realizacji zadań publicznych 

podmiotom prowadzącym działalność społecznie użyteczną jest: 

 wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych do tworzenia wartościowej oferty usług 

publicznych świadczonych na rzecz mieszkańców Małopolski, 

 umożliwienie realizacji niepowtarzalnych, unikatowych projektów w skali regionu, 

 zwiększenie aktywności i zaangażowania mieszkańców w rozwój regionu, 

 budowanie kompetencji społecznych mieszkańców, które pozwolą na aktywne, świadome 

uczestnictwo w życiu społecznym i przyczynią się do wzmocnienia społeczeństwa 

obywatelskiego,  

 umożliwienie rozwoju instytucjonalnego, profesjonalizacji oraz sektorowej integracji 

organizacji pozarządowych, 

 rozwój współpracy międzysektorowej pomiędzy administracją publiczną a sektorem 

pozarządowym i sektorem gospodarczym.   

Za pomocą dostępnych instrumentów (wsparcie merytoryczne, organizacyjne i finansowe) Samorząd 

Województwa Małopolskiego we współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

prowadzącymi działalność społecznie użyteczną realizuje cele wyrażone w „Strategii Rozwoju 

Województwa Małopolskiego na lata 2011-2020” oraz w Programach współpracy – „Wieloletnim 
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programie współpracy Województwa Małopolskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2018-2022” i rocznym „Programie 

współpracy Województwa Małopolskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”. Wspieranie z budżetu Województwa 

Małopolskiego zadań publicznych realizowanych przez podmioty prowadzące działalność społecznie 

użyteczną to długofalowa, przemyślana strategia rozwoju współpracy międzysektorowej w regionie 

oraz długotrwały proces budowy społeczeństwa obywatelskiego.  

Cele szczegółowe „Programu współpracy Województwa Małopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020” 

zostały osiągnięte poprzez: 

 udział organizacji pozarządowych i podmiotów działających na rzecz pożytku publicznego 

w konsultacjach ważnych spraw dla regionu, w szczególności ważnych dokumentów 

programowych tj. programów wojewódzkich; 

 uczestnictwo we wspólnych radach, komisjach, kapitułach i innych ciałach doradczych powołanych 

przez Samorząd Województwa Małopolskiego;  

 popularyzację wolontariatu zarówno wśród młodzieży, dorosłych jak i seniorów; rozwój centrów 

wolontariatu oraz szkolnych kół wolontariatu; promocję idei wolontariatu pracowniczego; 

promocję postaw bezinteresownego zaangażowania na rzecz innych, m.in. poprzez Nagrodę 

Samorządu Województwa Małopolskiego „Amicus Hominum”;  

 edukację organizacji w zakresie celów i narzędzi współpracy z samorządem oraz podniesienie 

świadomości i umiejętności w zakresie udziału w ciałach dialogu społecznego;  

 wzmacnianie wizerunku sektora pozarządowego oraz promocję dobrych przykładów poprzez 

Nagrodę „Kryształy Soli”; wsparcie szkoleniowo-doradcze; promocję i upowszechnianie ekonomii 

społecznej oraz rozwój instytucji sektora ekonomii społecznej i jej otoczenia, w szczególności 

poprzez działalność Małopolskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej; 

 

PODSUMOWANIE 

Rok 2020 był szczególny dla samorządu Województwa Małopolskiego, ale również dla małopolskich 

organizacji pozarządowych. Pandemia koronawirusa wpłynęła na funkcjonowanie organizacji 

pozarządowych w różnym stopniu. Jak wynika z ogólnopolskich badań Stowarzyszenia Klon/ Jawor  

w 2020 roku1, część organizacji starała się nadal prowadzić swoje dotychczasowe działania, inne  

je zmodyfikowały, ograniczyły, zawiesiły lub po prostu walczyły o przetrwanie. Części organizacji udało 

się nawet  podjąć nowe działania i aktywności, które wymusiła na nich sytuacja związana z pandemią.  

W związku, z zaistniałą sytuacją związaną z występowaniem Covid-19, w tym wprowadzonymi przez 

Rząd RP i służby sanitarne obostrzeniami w walce z koronawirusem, część otwartych konkursów ofert, 

ze względu na charakter zadań nie została ogłoszona lub została unieważniona. Także wiele zadań 

publicznych, których bezpośrednim elementem była organizacja wydarzeń publicznych czy 

zgromadzeń nie odbyło się ze względu na sytuację w kraju. Jednak pomimo trudnej sytuacji, 

Województwo Małopolskie w 2020 roku przekazało środki finansowe organizacjom pozarządowym na 

realizację zadań publicznych na poziomie porównywalnym do roku poprzedniego.  

W 2020 roku Województwo Małopolskie prowadziło na swoich stronach internetowych oraz profilu  

FB – Pozarządowa Małopolska kampanię informacyjną dla organizacji pozarządowych w zakresie m.in.: 

                                                           
1 Organizacje pozarządowe wobec pandemii- rok 2020, Stowarzyszenia Klon/Jawor 
[https://fakty.ngo.pl/raporty/organizacje-pozarzadowe-wobec-pandemii-2020]  
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zmian w przepisach prawa dotyczących przede wszystkim realizacji zadań publicznych i pojawieniem 

się kolejnych możliwości wsparcia dla III sektora w ramach Rządowych Tarcz Antykryzysowych.  

Województwo Małopolskie, realizując oczekiwania sektora oraz w celu usprawnienia współpracy  

z NGO w dobie pandemii, wprowadziło w 2020 roku narzędzie informatyczne „Generator ofert”, które 

znacząco wspomogło organizacje pozarządowe w przygotowaniu ofert zarówno do trybu 

konkursowego jak i pozakonkursowego. Wdrożenie tego narzędzia spotkało się z pozytywnym 

odbiorem małopolskich organizacji.  

Niestety, w związku z sytuacją związaną z występowaniem Covid-19, w tym wprowadzonymi przez 

Rząd RP i służby sanitarne obostrzeniami w walce z koronawirusem, nie udało się zorganizować 

Małopolskiego Forum Organizacji Pozarządowych oraz Małopolskiego Forum Pełnomocników  

ds. Współpracy z NGO, które co roku odbywają się w miesiącu grudniu. XXIII edycja Forum planowana 

jest w roku 2021. W związku z zaistniałą sytuacją, znaczna większość działań zarówno organizacji 

pozarządowych, jak i funkcjonowania Urzędu przeniosła się do sieci, gdzie wykorzystywano wszelkie 

dostępne narzędzia do porozumiewania się na odległość. Miało to pozytywny wpływ na rozwój nowych 

technologii w NGO oraz nabywanie zupełnie nowych umiejętności przez osoby skupione wokół  

III sektora, a co za tym idzie rozwój kreatywnych form realizacji zadań publicznych oraz celów i misji 

organizacji pozarządowych. Świadczą o tym najnowsze badania GUS, które plasują Województwo 

Małopolskie w gronie 4 najbardziej aktywnych województw, charakteryzujących się wysokim 

odsetkiem organizacji pozarządowych podejmujących dodatkowe działania na rzecz odbiorców  

w związku z epidemią COVID-19. Organizacje najczęściej podejmowały dodatkowe działania w zakresie 

usług społecznych, wsparcia materialnego i rzeczowego.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
2 Dane GUS: Organizacje non-profit w czasie epidemii COVID-19 (marzec - sierpień 2020)   
[https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/gospodarka-spoleczna-wolontariat/gospodarka-spoleczna-trzeci-

sektor/organizacje-non-profit-w-czasie-epidemii-covid-19-marzec-sierpien-2020,20,1.html]  

https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/gospodarka-spoleczna-wolontariat/gospodarka-spoleczna-trzeci-sektor/organizacje-non-profit-w-czasie-epidemii-covid-19-marzec-sierpien-2020,20,1.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/gospodarka-spoleczna-wolontariat/gospodarka-spoleczna-trzeci-sektor/organizacje-non-profit-w-czasie-epidemii-covid-19-marzec-sierpien-2020,20,1.html
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I. WSPÓŁPRACA FINANSOWA   
 

1. ZLECANIE REALIZACJI ZADAŃ WŁASNYCH WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO – 

WPROWADZENIE  

 

Samorząd Województwa Małopolskiego zlecał realizację zadań publicznych w 2020 roku w ramach 

otwartych konkursów ofert w formie powierzania (sfinansowanie realizacji zadania) oraz wspierania 

(dofinansowanie realizacji zadania). 

W latach 2011-2020 kwota środków przekazanych na dofinansowanie realizacji zadań publicznych 

w ramach otwartych konkursów ofert oraz tzw. małych grantów wyglądała następująco: 

 

Wykres 1. Kwota przekazana z budżetu Województwa Małopolskiego w latach 2011-2020 na 

realizację zadań publicznych zlecanych na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie 

 

 
 

 

W 2020 r. Samorząd Województwa Małopolskiego przekazał organizacjom pozarządowym i innym 

podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego na podstawie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie kwotę ponad 27 mln zł na realizację zadań publicznych.  

Od 2013 r. w ramach otwartych konkursów ofert realizowane są zadania wieloletnie. Zlecanie zadań 

wieloletnich zapewnia trwałość i ciągłość realizacji wielu ważnych zadań publicznych.  

W 2020 roku w ramach 7 wieloletnich konkursów ofert – ogłoszonych w latach 2018-2020 – organizacje 

pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego realizowały 42 zadania na 

kwotę ponad 4,5 mln zł.  

W ramach ogłoszonych w 2020 roku 22 rocznych otwartych konkursów ofert zostało złożonych 1 318 

ofert, a realizowane były 604 zadania publiczne na łączną kwotę 21 852 332,03 zł (51- powierzenie, 

553 -wsparcie). To kwota o ponad 3,7 mln zł większa niż w roku 2019, mimo epidemii COVID-19.  

7 080 628,00 zł

11 423 210,00 zł

13 762 562,00 zł

14 116 558,00 zł

18 899 292,00 zł

18 472 256,00 zł

20 926 003,70 zł

27 817 441,60 zł

29 198 915,28 zł

27 232 983,03 zł

2011 rok

2012 rok

2013 rok

2014 rok

2015 rok

2016 rok

2017 rok

2018 rok

2019 rok

2020 rok
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W ramach trybu pozakonkursowego tzw. małych grantów, zlecanych na podstawie art. 19a ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w 2020 roku zostało złożonych 745 ofert, z czego 

dofinansowano 97 zadań na łączną kwotę 697 108,00 zł.  

W sumie w 2020 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego zostały złożone  

2064 oferty: 

 1318 ofert w ramach rocznych konkursów ofert; 

 1 oferta w ramach wieloletniego konkursu ofert;  

 745 ofert w trybie tzw. małych grantów. 

Łącznie w ramach rocznych i wieloletnich konkursów ofert oraz tzw. małych grantów realizowano  

743 umowy na łączną kwotę 27 232 983,03 zł. Najwięcej środków finansowych w ramach konkursów 

zostało przekazanych w obszarze sportu, kultury, turystyki i polityki społecznej. 

 

Wykres 2. Środki finansowe przyznane w ramach rocznych i wieloletnich otwartych konkursów 

ofert oraz tzw. „małych grantów” w podziale na obszary 
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Tabela 1. Środki finansowe przyznane w ramach rocznych i wieloletnich otwartych konkursów ofert  

oraz tzw. „małych grantów” w podziale na obszary  

 
 

Nazwa obszaru 
Kwota łączna I. Konkursy 

roczne 
II. Konkursy 
wieloletnie 

III. Małe granty 
19a3 (I+II+III) 

Kultura i podtrzymywanie tradycji 
narodowej 

4 812 517,60 zł 4 547 192,60 zł 0,00 zł 265 325,00 zł 

Sport 9 363 740,00 zł 8 788 867,00 zł 365 090,00 zł 209 783,00 zł 

Polityka społeczna, ochrona 
zdrowia, niepełnosprawni 

4 361 283,92 zł 2 421 528,92 zł 1 857 755,00 zł 82 000,00 zł 

Polityka senioralna 965 398,00 zł 0,00 zł 928 698,00 zł 36 700,00 zł 

Turystyka i krajoznawstwo 5 129 500,00 zł 3 587 500,00 zł 1 532 000,00 zł 10 000,00 zł 

Nauka i edukacja 571 000,00 zł 530 000,00 zł 0,00 zł 41 000,00 zł 

Ratownictwo i ochrona ludności 471 000,00 zł 450 000,00 zł 0,00 zł 21 000,00 zł 

Wolontariat, NGO, rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych 

290 894,76 zł 269 594,76 zł 0,00 zł 21 300,00 zł 

Ekologia, ochrona zwierząt i 
dziedzictwa przyrodniczego 

916 898,75 zł 906 898,75 zł 0,00 zł 10 000,00 zł 

Rozwój gospodarczy, 
przedsiębiorczość, prawo 
konsumentów 

350 750,00 zł 350 750,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

SUMA  27 232 983,03 zł 21 852 332,03 zł 4 683 543,00 zł 697 108,00 zł 

 

Wykres 3. Środki finansowe przyznane w ramach otwartych konkursów ofert rocznych i wieloletnich 

oraz małych grantów w podziale na subregiony 

 

 
 

                                                           
3 Podział zgodny z 1 wskazaniem podmiotu rodzaju zadania publicznego w ofercie, który zawiera się w katalogu zadań 

określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

1 511 173,00 zł

1 891 247,60 zł

2 681 141,00 zł

3 984 002,92 zł

16 607 518,51 zł

Subregion podhalański

Małopolska Zachodnia

Subregion tarnowski

Subregion sądecki

Krakowski Obszar Metropolitarny
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Tabela 2. Środki finansowe przyznane w ramach rocznych i wieloletnich otwartych konkursów ofert  

oraz tzw. „małych grantów”  w podziale na powiaty 

 

Powiaty 

Kwota łączna  
(I +II +III) 

I. Konkursy roczne 
II. Konkursy 
wieloletnie 

III. Małe Granty  
art. 19a 

Liczba 
zadań  

Łączna kwota 
dofinansowania 

Liczba 
zadań  

Łączna kwota 
dofinansowania 

Liczba 
zadań  

Łączna kwota 
dofinansowania 

Liczba 
zadań  

Łączna kwota 
dofinansowania  

Kraków 177 11 691 113,51 zł 139 8 084 213,51 zł 8 3 385 100,00 zł 30 221 800,00 zł 

         

krakowski 98 2 880 630,00 zł 81 2 607 200,00 zł 2 172 555,00 zł 15 100 875,00 zł 

nowosądecki 61 1 522 230,00 zł 50 1 392 045,00 zł 2 51 185,00 zł 9 79 000,00 zł 

limanowski 29 1 196 427,00 zł 22 902 157,00 zł 3 263 270,00 zł 4 31 000,00 zł 

tarnowski 49 1 117 310,00 zł 40 1 021 000,00 zł 1 40 810,00 zł 8 55 500,00 zł 

         

nowotarski 31 960 643,00 zł 30 950 860,00 zł 0 0,00 zł 1 9 783,00 zł 

Tarnów 24 882 635,00 zł 20 806 348,00 zł 2 60 287,00 zł 2 16 000,00 zł 

Nowy Sącz 27 869 340,92 zł 20 755 619,92 zł 3 86 721,00 zł 4 27 000,00 zł 

olkuski 24 708 538,00 zł 18 645 568,00 zł 2 33 970,00 zł 4 29 000,00 zł 

myślenicki 35 648 839,00 zł 31 575 552,00 zł 2 60 287,00 zł 2 13 000,00 zł 

inne wojew. 15 557 900,00 zł 15 557 900,00 zł 0 0,00 zł 0 0,00 zł 

proszowicki 11 528 872,00 zł 7 482 381,00 zł 2 38 491,00 zł 2 8 000,00 zł 

wielicki 14 509 793,00 zł 9 418 000,00 zł 4 85 793,00 zł 1 6 000,00 zł 

         

tatrzański 16 487 530,00 zł 12 338 530,00 zł 2 131 000,00 zł 2 18 000,00 zł 

oświęcimski 17 466 509,34 zł 14 418 264,34 zł 1 35 245,00 zł 2 13 000,00 zł 

brzeski 16 420 527,00 zł 11 355 500,00 zł 1 38 027,00 zł 4 27 000,00 zł 

gorlicki 22 396 005,00 zł 20 332 008,00 zł 2 63 997,00 zł 0 0,00 zł 

chrzanowski 14 362 429,00 zł 11 321 604,00 zł 1 27 825,00 zł 2 13 000,00 zł 

wadowicki 25 353 771,26 zł 22 305 990,26 zł 1 34 781,00 zł 2 13 000,00 zł 

bocheński 19 334 271,00 zł 18 304 591,00 zł 1 29 680,00 zł 0 0,00 zł 

dąbrowski 12 260 669,00 zł 7 200 000,00 zł 2 44 519,00 zł 3 16 150,00 zł 

         

suski 5 63 000,00 zł 5 63 000,00 zł 0 0,00 zł 0 0,00 zł 

miechowski 2 14 000,00 zł 2 14 000,00 zł 0 0,00 zł 0 0,00 zł 

SUMA 743 27 232 983,03 zł 604 21 852 332,03 zł 42 4 683 543,00 zł 97 697 108,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

Samorząd Województwa Małopolskiego przeznaczył największą kwotę wsparcia finansowego na 

zadania publiczne realizowane przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność 

pożytku publicznego, których siedziba znajdowała się w Krakowie – 11 691 113,51 zł.  Kolejną grupą są 

organizacje pozarządowe z siedzibą w powiecie krakowskim na kwotę 2 880 630,00 zł, nowosądeckim 

na kwotę 1 522 230 zł, tarnowskim 1 117 310,00 zł, Najmniej środków finansowych trafiło do powiatu 

miechowskiego na kwotę 14 000 zł.  

Poniższy wykres pokazuje alokację środków z budżetu Województwa Małopolskiego ze względu na 

miejsce zarejestrowania NGO. 

 

Mapa 1. Środki finansowe przyznane w ramach rocznych, wieloletnich otwartych konkursów ofert 

oraz małych grantów – powiat  
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W ramach 743 dofinansowanych ofert, 3 oferty były ofertami wspólnymi, realizowanymi przez  

8 stowarzyszeń. Spośród wszystkich organizacji najwięcej, bo aż 482 - miało formę prawną 

stowarzyszenia, w tej grupie znalazły się również ochotnicze straże pożarne (OSP). Resztę stanowiły: 

fundacje (155), kluby sportowe (39), uczniowskie kluby sportowe (30), podmioty kościelne (20), koła 

Gospodyń Wiejskich (6) oraz spółki z. o. o (3). W grupie inne znalazły się izby gospodarcze oraz rolnicze 

zrzeszenie branżowe. 

 

 

Wykres 4. Środki finansowe przyznane w ramach otwartych konkursów ofert rocznych i wieloletnich 

oraz małych grantów – podział na formę prawną oferentów 
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Wykres 5. Efektywność ofert złożonych/dofinansowanych w ramach rocznych otwartych konkursów 

ofert i małych grantów 4 

 

                                                           
4 Wykres przedstawia liczbę ofert złożonych i liczbę ofert dofinansowanych w ramach rocznych otwartych konkursów ofert i 
małych grantów. W zestawieniu nie uwzględniono wieloletnich konkursów ofert, ponieważ w 2020 roku została złożona 1 
oferta z powiatu tatrzańskiego. 
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2. ZLECANIE REALIZACJI ZADAŃ WŁASNYCH WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO W TRYBIE 

ROCZNYCH OTWARTYCH KONKURSÓW OFERT 

 

W ramach ogłoszonych w 2020 r. 22 rocznych otwartych konkursów ofert zostało złożonych  

1 318 ofert, a realizowane były 604 zadania publiczne na łączną kwotę 21 852 332,03 zł. 

Najwięcej środków finansowych w ramach konkursów rocznych zostało przekazanych na realizację 

zadań w subregionie – Krakowski Obszar Metropolitalny, w tym w samym Krakowie aż 8 084 213,51 zł. 

Poniższy wykres przedstawia alokację środków w poszczególnych subregionach ze względu na miejsce 

zarejestrowania Oferenta. Kwota 557 900,00 zł została przekazana Oferentom pochodzącym z innych 

Województw, którzy realizowali zadania na terenie Małopolski. 

 

Mapa 2. Środki finansowe przyznane w ramach rocznych otwartych konkursów ofert – powiaty5 

 

 

 
 

 

                                                           
5 Kwota 18 063 298,03 zł została zaokrąglona do kwoty 18 063 298,00 zł 
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OBSZAR: DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ORAZ PROMOCJA I OCHRONA ZDROWIA 

 
2.1. Otwarty konkurs ofert na realizację projektów wyłonionych w ramach IV edycji Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Małopolskiego z zakresu rehabilitacji społecznej  

i leczniczej osób niepełnosprawnych. 

 

 Liczba edycji konkursu: 2 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 9/0 

 Liczba podpisanych umów: 9 

 Wysokość środków finansowych : 1 187 519,92 zł 

 

W ramach konkursu zrealizowano 9 zadań publicznych w ramach 4 edycji Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Małopolskiego, których celem było wsparcie osób niepełnosprawnych w województwie 

małopolskim, stworzenie warunków sprzyjających integracji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych zagrożonych wykluczeniem, a także ochrona i promocja zdrowia na terenie 

naszego regionu. 

Efektem realizacji powyższych zadań było: 

 integracja społeczna niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i dorosłych w środowisku – 

zrealizowano 2 projekty – wsparciem objęto 160 osób; 

 zapewnienie specjalistycznej opieki w zakresie fizjoterapii oraz fizykoterapii; zrealizowano  

2 projekty – wsparciem objęto 195 osób; 

 organizowanie zajęć terapeutycznych (zajęcia rehabilitacji wad postawy i z integracji 

sensorycznej) 1 projekt – 30 osób ; 

 organizacja terapeutyczno - integracyjnych warsztatów wyjazdowych – 1 projekt – 64 osoby; 

 zorganizowanie zajęć świetlicowo- wspomagających – 1 projekt – 25 osób; 

 zorganizowanie zawodów, imprez i wydarzeń integracyjno – sportowych – 2 projekty – 

wsparciem objęto 600 osób; 

 zorganizowano multisportowe treningi dla niepełnosprawnych dzieci i dorosłych – 1 projekt - 

wsparciem objęto 50 osób. 

Łącznie w projektach wzięły udział 1 124 osoby z niepełnosprawnościami.  

 

Realizator zadania:  

Departament Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych UMWM 

 

 

OBSZAR: DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  

 

2.2. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2020 r. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 45/17 

 Liczba podpisanych umów: 22 

 Wysokość środków finansowych : 808 735,00 zł 
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 Celem konkursu ofert było zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz wzmocnienie procesów integracji sektora pozarządowego 

działającego na rzecz osób niepełnosprawnych w Małopolsce w ramach 2 priorytetów: 

 „Kampania społeczna dotycząca potrzeb osób niepełnosprawnych w zakresie 

funkcjonowania społecznego”. 

 „Zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do rehabilitacji zawodowej i społecznej”. 

W związku z sytuacją Covid-19, w tym wprowadzonymi przez Rząd RP obostrzeniami w walce  

z koronawirusem, 4 organizacje zrezygnowały z realizacji zadań. Ostatecznie zrealizowano 22 zadania.  

Łącznie w projektach wzięły udział 1423 osoby z niepełnosprawnościami. W szczególności efektem 

realizacji powyższych zadań było: 

 zorganizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup środowiskowego wsparcia 

oraz zespołów aktywności społecznej – zrealizowano 3 projekty, wsparciem objęto 102 osoby; 

 prowadzenie poradnictwa psychologicznego, społeczno-prawnego oraz udzielanie informacji 

na temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług, sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy 

technicznej – zrealizowano 6 projektów, wsparciem objęto 280 osób; 

 prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć usprawniających – zrealizowano 5 projektów 

– wsparciem objęto 211 osób;  

 zorganizowanie i prowadzenie zintegrowanych działań na rzecz włączania osób 

niepełnosprawnych w rynek pracy – zrealizowano 1  projekt, wsparciem objęto 15 osób; 

 zorganizowanie lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez kulturalnych, sportowych, 

turystycznych i rekreacyjnych, szkoleń – zrealizowano 4 projekty, wsparciem objęto 799; 

 zrealizowanie 1 Kampanii społecznej „Mały Gest Wielkie Wsparcie” cała Małopolska; 

 wydanie 1 tomiku poetyckiego - 500 egzemplarzy; 

 świadczenie usług wspierających, które miały na celu umożliwienie lub wspomaganie 

niezależnego życia osób niepełnosprawnych – zrealizowano 1 projekt dla 16 osób. 

 

Realizator zadania:  

Departament Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych UMWM 

 

 

2.3. Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w obszarze ochrony i promocji 

zdrowia, wyłonionego w ramach IV edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa 

Małopolskiego pn. „Ogólnodostępne AED na remizach w powiecie krakowskim”. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 2/0 

 Liczba podpisanych umów: 1 

 Wysokość środków finansowych : 149 600,00 zł 

 

W ramach konkursu zrealizowano 1 zadanie publiczne w ramach 4 edycji Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Małopolskiego, którego celem było zwiększenie dostępności pomocy przedmedycznej 

poprzez budowę sieci automatycznych defibrylatorów zewnętrznych w przestrzeni publicznej powiatu 

OBSZAR: PROMOCJA I OCHRONA ZDROWIA 
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krakowskiego oraz zwiększenie wiedzy mieszkańców Województwa Małopolskiego z zakresu 

udzielania pierwszej pomocy i obsługi AED.  

W ramach zadania zakupiono i zamontowano 18 kompletów defibrylatorów AED w remizach  

w powiecie krakowskim – gmina Krzeszowice i Zabierzów. Odbyły się również szkolenia dla 

mieszkańców województwa małopolskiego z zasad udzielania pierwszej pomocy przy użyciu 

defibrylatorów oraz obsługi AED w każdej z ww. lokalizacji, w wyniku czego wzrosła świadomość 

mieszkańców w zakresie zasad udzielania pierwszej pomocy przy użyciu AED.  

 

Realizator zadania:  

Departament Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych UMWM 

 

OBSZAR: DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ RODZINY, MACIERZYŃSTWA, RODZICIELSTWA, UPOWSZECHNIANIA  

I OCHRONY PRAW DZIECKA, DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ INTEGRACJI I REINTEGRACJI ZAWODOWEJ  

I SPOŁECZNEJ OSÓB ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM ORAZ DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ 

OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM 

 

2.4. Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w obszarze działalności na rzecz 

rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka,  

w ramach IV edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 3/1 

 Liczba podpisanych umów: 2 

 Wysokość środków finansowych: 275 674,00 zł 

 

W ramach konkursu zrealizowano 2 zadania publiczne w ramach 4 edycji Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Małopolskiego tj.: 

 ,,Dzieci naszą przyszłością – warsztaty wychowania dzieci dla rodziców”. 

 „TRADYCJA; KULTURA; EDUKACJA; AKTYWNOŚĆ”.  

Celem projektów było propagowanie różnych form aktywności rodzin, dzieci i osób starszych; 

organizowanie warsztatów z zakresu wzmacniania kompetencji wychowawczych, w tym budowania 

relacji z dzieckiem; organizowanie różnorodnych form spędzania czasu wolnego dzieci i rodzin oraz 

rozwijanie integracji międzypokoleniowej.  

Efektem realizacji zadań: 

 180 osób, rodziców dzieci w wieku 0-18 lat zdobyło wiedzę na temat rozwoju dziecka oraz 

nabyło umiejętności, które pozwolą im radzić sobie w wielu nowych i trudnych sytuacjach  

z dzieckiem. 

 250 osób wzięło udział w zajęciach sportowych, wyjazdach studyjnych, warsztatach 

edukacyjnych, wydarzeniach kulturalnych i integracyjnych.  

 

Realizator zadania:  

Departament Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych UMWM / Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
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OBSZAR: WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ  

 

2.5. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego  

w obszarze Wspierania i Upowszechniania Kultury Fizycznej w 2020 r pn. „Małopolska 

na Sportowo”. 

 

 Liczba edycji konkursu: 2 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 254/43 

 Liczba podpisanych umów: 108 

 Wysokość środków finansowych: 2 171 200,00 zł 

 

W ramach konkursu dofinansowano 147 zadań na kwotę 2 898 000 zł, z czego – w związku z sytuacją 

Covid-19, w tym wprowadzonymi przez Rząd RP obostrzeniami w walce z koronawirusem 25 

organizacji zrezygnowało z realizacji zadania przed podpisaniem umowy lub w trakcie podpisania 

umów. Finalnie zrealizowano 108 projektów na kwotę 2 171 200 zł, których celem była popularyzacja 

sportu, szczególnie wśród dzieci i młodzieży oraz stworzenie warunków sprzyjających rozwojowi 

kultury fizycznej w Małopolsce. W tym promocja zdrowego stylu życia i aktywnych form spędzania 

wolnego czasu.   

 

Realizator zadania:  

Departament Turystyki i Sportu UMWM (obecnie Departament Sportu i Igrzysk Europejskich UMWM) 

 

2.6. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego w 

obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2020 roku z zakresu realizacji 

projektów wybranych w ramach IV edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa 

Małopolskiego. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 25/1 

 Liczba podpisanych umów: 24 

 Wysokość środków finansowych: 3 535 367,00 zł 

 

W ramach konkursu zrealizowano 24 zadania publiczne w ramach 4 edycji Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Małopolskiego,  których celem była popularyzacja sportu oraz stworzenie i poprawa 

warunków sprzyjających rozwojowi kultury fizycznej w województwie małopolskim, a także 

propagowanie zdrowego stylu życia i aktywnego spędzania wolnego czasu, tj.:  

1. „Uwolnij potencjał - podniesienie standardu szkolenia piłkarskiego dzieci i młodzieży”; 

2. „Futbolowe Skrzaty PPN Kraków w Krakowskim Obszarze Metropolitalnym”; 

3. „Kocham Piłkę - wsparcie młodzieżowych klubów piłkarskich w Krakowskim Obszarze 

Metropolitalnym”; 

4. „FutboLove Małopolskie dla Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego”; 

5.  „MAŁOPOLSKA KOCHA SIATKÓWKĘ - wsparcie szkółek siatkarskich z subregionu Krakowskiego 

Obszaru Metropolitarnego”; 

6. „W zdrowym ciele, zdrowy duch" - realizacja zajęć sportowych w powiecie miechowskim”; 
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7. „Trenuj jak najlepsi - wyrównywanie szans dla dzieci i młodzieży z terenów wiejskich”; 

8. „MAŁOPOLSKA AKADEMIA SIATKÓWKI"; 

9. „Sport przez zabawę - wszechstronny rozwój poprzez aktywność w różnych dyscyplinach 

sportowych”; 

10. „FutboLove Małopolskie dla subregionu zachodniego”; 

11. „MAŁOPOLSKA KOCHA SIATKÓWKĘ - wsparcie szkółek siatkarskich oraz klubów   

z subregionu Małopolska Zachodnia”; 

12. „Zajęcia Sportowe na Młynowce Królewskiej”; 

13. „W pogoni za mistrzostwem- pływać jak najlepsi na świecie”; 

14. „MAŁOPOLSKA KOCHA SIATKÓWKĘ - wsparcie szkółek siatkarskich oraz klubów z subregionu 

miasta Kraków”; 

15. „Aktywny Student”; 

16. „Nauka gry w siatkówkę oraz udział w rywalizacji sportowej dla mieszkańców Krakowa”; 

17. „Wsparcie sportu akademickiego - szansą na wzmocnienie potencjału sportowego 

województwa małopolskiego”; 

18. „Ogólnorozwojowe zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych z elementami 

koszykówki i gimnastyki”; 

19. „MAŁOPOLSKA KOCHA SIATKÓWKĘ - wsparcie siatkarskich klubów sportowych: Dalin 

Myślenice, Gorce Nowy Targ, AMS Pcim , Start Lipnica Wielka”; 

20. „Rozwój psychofizyczny młodego pokolenia przy stole pingpongowym i na boisku piłki 

siatkowej - edycja trzecia”; 

21. „FutboLove Małopolskie dla subregionu podhalańskiego”; 

22. „MAŁOPOLSKA KOCHA SIATKÓWKĘ - wsparcie szkółek siatkarskich i klubów sportowych  

z subregionu sądeckiego : LKS Bobowa, Podkarpacie Bobowa, GKPS Gorlice, Ekstrim Gorlice, 

Góral Muszyna, MUKS Ogniwo Piwniczna, MUKS Poprad Stary Sącz, SKPS Dunajec Nowy Sącz, 

STS Sandecja Nowy Sącz, UKS Dwójka Krynica, UKS Jedynka Biecz, Iskry Grybów, GSKS Laskowa, 

MKS Limanowa”; 

23. „Zimowe Mobilne LODOWISKO”; 

24. „MAŁOPOLSKA KOCHA SIATKÓWKĘ - wsparcie szkółek oraz klubów siatkarskich  

z subregionu Tarnowskiego”. 

 

Realizator zadania:  

Departament Turystyki i Sportu UMWM (obecnie Departament Sportu i Igrzysk Europejskich UMWM) 

 

2.7. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego  

w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2020 roku w zakresie 

zadania „Przy szachownicy – poszerzamy obszary intelektu”, wybranego w ramach IV 

edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 1/0 

 Liczba podpisanych umów: 1 

 Wysokość środków finansowych: 150 000,00 zł 
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W ramach konkursu zrealizowano 1 zadanie publiczne pn. „Przy szachownicy – poszerzamy obszary 

intelektu” w ramach 4 edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Celem zadania  

była popularyzacja gry w szachy - dyscypliny poprawiającej m.in. zdolności intelektualne, refleks oraz 

stworzenie warunków sprzyjających rozwojowi kultury fizycznej w województwie małopolskim. 

W ramach projektu zorganizowano min. dwa obozy szkoleniowe dla dzieci i młodzieży, Mistrzostwa 

Subregionu Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego oraz sfinansowano udział ok. 10 najzdolniejszych 

szachistów w jednym z prestiżowych turniejów międzynarodowych rozgrywanych w Polsce. Zakupiono 

również sprzęt szachowy.  

 

Realizator zadania:  

Departament Turystyki i Sportu UMWM (obecnie Departament Sportu i Igrzysk Europejskich UMWM) 

 

2.8. Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego Województwa Małopolskiego 

w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2020 roku z zakresu 

realizacji projektu pn. „Wakacje z piłką nożną”. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 1/0 

 Liczba podpisanych umów: 1 

 Wysokość środków finansowych: 294 300,00 zł 

 

W ramach konkursu ofert dofinansowano 1 zadanie pn. „Wakacje z piłką nożną – Football Camps 

„2020”. Celem projektu było w szczególności aktywne zagospodarowanie czasu wolnego dzieci  

i młodzieży z terenu Małopolski podczas wakacji, w ramach sportowych półkolonii popularyzujących 

grę w piłkę nożną. W ramach projektu zorganizowano 19 półkolonii szkoleniowych, wraz  

z wyżywieniem, w każdym powiecie województwa małopolskiego, w formie bezpłatnych zajęć 

sportowych w piłce nożnej, w małych grupach, dla dziewcząt i chłopców w wieku 8 – 12 lat, trwających 

po 6 dni. Przygotowano równocześnie szereg zajęć teoretycznych (ogólna wiedza o kulturze fizycznej, 

taktyka gry, analiza błędów, zasad rywalizacji i prawidłowe zachowanie na boisku oraz poza nim, dieta 

piłkarza, regeneracja itp.) wraz z konkursami z wiedzy ogólnej oraz z futbolowej techniki. 

Zorganizowano także  dodatkowo jednodniową wycieczkę turystyczno- krajoznawczą dla uczestników 

każdej półkolonii, do jednego z atrakcyjnych miejsc w Małopolsce. W projekcie wzięło udział łącznie 

ok. 500 uczestników. 

 

Realizator zadania:  

Departament Turystyki i Sportu UMWM / (obecnie Departament Sportu i Igrzysk Europejskich UMWM) 

 

2.9. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego  

w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2020 roku w zakresie 

„Współzawodnictwa i szkolenia sportowego dzieci i młodzieży”. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 7/0 

 Liczba podpisanych umów: 6 

 Wysokość środków finansowych: 1 878 000,00 zł 
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W ramach konkursu dofinansowano 7 zadań, z czego jedna  organizacja – w związku z sytuacją Covid-

19, w tym wprowadzonymi przez Rząd RP obostrzeniami w walce z koronawirusem m. in. przejściem 

na nauczanie zdalne uczniów, zrezygnowała z realizacji zadania ma kwotę 25 000 zł. 3 zadania zostały 

aneksowane na mniejsze kwoty w wysokości 77 000,00 zł. 

W ramach 6 udzielonych dotacji dofinansowano projekty z zakresu: 

 Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży szkolnej – w ramach Igrzysk Dzieci, Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej i Licealiady Młodzieży zorganizowano 42 eliminacje ponadpowiatowe  

z udziałem 1 830 uczniów oraz 17 finałów wojewódzkich z udziałem 1 662 uczniów. Ogółem w 59 

powyższych zawodach uczestniczyło 3 492 uczniów z 381 szkół ze wszystkich powiatów 

województwa małopolskiego; 

 Szkolenie kadr wojewódzkich młodzików – przeprowadzono 171 akcji szkoleniowych tj. 98 

zgrupowań szkoleniowych, 61 konsultacji szkoleniowych i 12 konsultacji startowych w 47 sportach 

z udziałem 1 157 zawodników; 

 Szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo – dofinansowano przygotowania i udział  

w finałach ogólnopolskiego systemu sportu młodzieżowego (Międzywojewódzkie Mistrzostwa 

Młodzików - Mistrzostwa Polski Młodzików, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży - Mistrzostwa 

Polski Juniorów Młodszych, Mistrzostwa Polski Juniorów i Młodzieżowe Mistrzostwa Polski) dla  

1 593 zawodników (w tym: 66 młodzieżowców, 358 juniorów, 624 juniorów młodszych, 545 

młodzików) w 48 sportach. Zawodnicy ci wzięli udział w 155 akcjach szkoleniowych tj. w 39 

zgrupowaniach i konsultacjach szkoleniowych, 16 startach kontrolnych, 26 eliminacjach oraz 74 

finałach systemu sportu młodzieżowego; 

 Szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo w ramach Małopolskiej Kadry w sportach 

zimowych – przeprowadzono 23 akcje szkoleniowe, tj. 17 zgrupowań i 6 konsultacji szkoleniowych 

w sportach: biathlon, łyżwiarstwo figurowe, narciarstwo klasyczne, snowboard oraz sporty 

saneczkowe z udziałem 15 zawodników. 

 

Realizator zadania:  

Departament Turystyki i Sportu UMWM (obecnie Departament Sportu i Igrzysk Europejskich UMWM) 

 

2.10. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego  

w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2020 roku w zakresie 

„Szkolenia zawodników z klubów i stowarzyszeń sportowych województwa 

małopolskiego do udziału w finałach ogólnopolskich współzawodnictwa sportowego 

dzieci i młodzieży w ramach państwowego Systemu Sportu Młodzieżowego”. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 44/0 

 Liczba podpisanych umów: 44 

 Wysokość środków finansowych 760 000,00 zł 

 

W ramach konkursu dofinansowane zostały 44 zadania publiczne w zakresie szkolenia zawodników  

z klubów i stowarzyszeń sportowych województwa małopolskiego do udziału w finałach 

ogólnopolskich współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach państwowego Systemu 

Sportu Młodzieżowego. W szkoleniach wzięli udział zawodnicy z klubów i stowarzyszeń sportowych 
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województwa małopolskiego, które zostały sklasyfikowane w ogólnopolskim Systemie Sportu 

Młodzieżowego (SSM) za rok 2019 i zdobyły minimum 50 punktów. Efektem realizacji zadania było 

zrealizowanie szkolenia sportowego dla 977 zawodników z 44 klubów i stowarzyszeń sportowych 

województwa małopolskiego.  

 

Realizator zadania:  

Departament Turystyki i Sportu UMWM / (obecnie Departament Sportu i Igrzysk Europejskich UMWM) 

 

OBSZAR: EDUKACJA, SZKOLNICTWO WYŻSZE, EDUKACJA, OŚWIATA I WYCHOWANIE  

 

2.11. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego  

w obszarze nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania w 2020 r.  

pn. „Edukacja – zdalnie i cyfrowo”. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 25/2 

 Liczba podpisanych umów: 19 

 Wysokość środków finansowych 490 000,00 zł 

 

W ramach konkursu dofinansowano zadania z obszaru edukacji, w szczególności z zakresu 

kompetencji, naukowej przestrzeni edukacyjnej oraz patriotycznego wychowania. Celem konkursu 

było: wsparcie uczniów z województwa małopolskiego w zakresie optymalizacji ich wyników szkolnych 

na poszczególnych etapach edukacyjnych; podniesienie kompetencji naukowych lub praktycznych oraz 

przygotowanie społeczne i psychologiczne dzieci i młodzieży oraz stworzenie interaktywnej przestrzeni 

wiedzy/ aktywności/ zainteresowań oraz wsparcie innowacyjnych projektów edukacyjnych, które 

wspomagają rozwój działalności naukowej kół naukowych przyczyniając się do popularyzacji badań  

i projektów naukowych wśród dzieci i młodzieży poprzez uczestnictwo uczniów wszystkich etapów 

edukacyjnych małopolskich szkół w projektach promujących działalność naukową, prowadzonych przy 

udziale opiekunów i członków akademickich kół naukowych, które działają na terenie województwa 

małopolskiego. 

W ramach udzielonych dotacji dofinansowano: 

 cykl warsztatów on-line ze sztuki malarskiej, z zasad tworzenia fotografii i filmu, warsztaty 

jazowe oraz koncert jazzowy online;  

 cykl szkoleń oraz zajęć edukacyjnych on-line dla uczniów z terenu Województwa 

Małopolskiego z zakresu literatury, języka i sztuki, historii i wiedzy o społeczeństwie, 

matematyki, informatyki, programowania, fizyki, chemii, przyrody, języków obcych, 

umiejętności uczenia się, nowych technologii, cyberzagrożeń, robotyki; 

 quizy on-line m.in. z wiedzy o fotografii i sztuce;  

 kursy on-line z zakresu prawa dla uczniów szkół podstawowych, średnich, dzieci 

umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie województwa;  

 konkursy on-line dla nauczycieli na opracowanie scenariusza lekcji; 

 konkursy on-line dla uczniów: literackie, plastyczne, historyczne, w tym m.in. konkursu pn. 

Przegląd Twórczości Patriotycznej Młodzieży Województwa Małopolskiego poświęconego 

100. rocznicy Bitwy Warszawskiej; 
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 akcję  "Białoczerwona dla przedszkolaka" (zakup chorągiewek i dystrybucja w przedszkolach 

na terenie Małopolski); 

 wykonano stroje dla lalek, a następnie zorganizowano stacjonarną oraz wirtualną wystawę. 

 

Realizator zadania:  

Departament Edukacji UMWM 

 

 

2.12. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego  

w obszarze nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania w 2020 r.  

pn. „Od kodowania do budowania – wielopokoleniowa robotyka”. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 3/2 

 Liczba podpisanych umów: 1 

 Wysokość środków finansowych 40 000,00 zł 

 

W ramach konkursu zrealizowano 1 zadanie publiczne pn.: „Od kodowania do budowania – 

wielopokoleniowa robotyka” w ramach 4 edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa 

Małopolskiego. Celem zadania było kształtowanie kompetencji kluczowych małopolskich uczniów oraz 

aktywizacja osób dorosłych poprzez zorganizowanie zajęć, szkoleń i wydarzeń umożliwiających rozwój 

zainteresowań, wiedzy i kompetencji, w szczególności kompetencji cyfrowych. 

Zadanie skierowane było do mieszkańców powiatu tarnowskiego i polegało na przeprowadzeniu cyklu 

zajęć online z podstaw robotyki i programowania w sposób nawiązujący do metody Lego Education,  

z wykorzystaniem darmowych i ogólnie dostępnych do pobrania programów do projektowania  

i symulacji, umożliwiających wykonywanie wirtualnych czynności, analogicznych do czynności 

wykonywanych w warunkach stacjonarnych na modelach Lego Education.  

Uczestnicy zajęć korzystali z własnych komputerów. Łącznie zorganizowano 200 zajęć 

przeprowadzonych przez 10 trenerów, w których uczestniczyło ok. 120 osób w różnym wieku.  

 

Realizator zadania:  

Departament Edukacji UMWM 

 

OBSZAR: KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO; PODTRZYMYWANIE  

I UPOWSZECHNIANIE TRADYCJI NARODOWEJ, PIELĘGNOWANIE POLSKOŚCI ORAZ ROZWÓJ 

ŚWIADOMOŚCI NARODOWEJ, OBYWATELSKIEJ I KULTUROWEJ; DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ MNIEJSZOŚCI 

 

2.13. Otwarty konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego  

w 2020 roku wybranych w wyniku głosowania przez mieszkańców Małopolski w ramach 

IV edycji Budżetu Obywatelskiego w dziedzinie kultury. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 18/1 

 Liczba podpisanych umów: 14 
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 Wysokość środków finansowych 1 964 180,00 zł 

 

W ramach konkursu zrealizowano 14 zadań publicznych w ramach 4 edycji Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Małopolskiego. W związku z pandemią COVID-19, dwa podmioty zrezygnowały  

z realizacji zadań i zwróciły środki finansowe na kwotę 294 822,64 zł. 

W ramach konkursu sfinansowano realizację m.in.: przedsięwzięć: „II Małopolski Festiwal Taneczno - 

Musicalowy”; „Festiwal „Karmelitańskie Spotkania z Muzyką Organową”; „Tradycja i kultura naszą siłą. 

Przyłącz się do nas. Tworzymy krakowski teatr regionalny „Złoty Róg"; „Największa góralska Majówka 

w Polsce z okazji 100. rocznicy urodzin Ojca Świętego Jana Pawła II”; „Łączymy tradycję  

z nowoczesnością”; „Kultywowanie tradycji muzycznych regionu poprzez warsztaty muzyczne dla 

mieszkańców oraz zakup instrumentów dla Orkiestry Dętej OSP w Mszanie Górnej”; „Cztery pory roku 

u Lachów Szczyrzyckich” - film dokumentalny prezentujący obyczaje i zwyczaje regionu”; „Tradycja to 

piękno, które nas łączy i wyróżnia”; „Chcę wyjechać na wieś, gdzie się zatrzymał czas”, Razem możemy 

zdziałać o wiele więcej!”; „Realizacja musicalu z wykorzystaniem elementów śpiewu, aktorstwa, 

rytmiki i tańca”; „Książka i Muza", „Dąbrowski Festiwal Słowa”; „Namiot - miejsce spotkań, edukacji, 

rekreacji”. 

 

Realizator zadania:  

Departament Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Promocji UMWM  

(obecnie Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMWM) 

 

2.14. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego w 

dziedzinie kultury pn.: „Mecenat Małopolski”. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 457/4 

 Liczba podpisanych umów: 142 

 Wysokość środków finansowych 2 138 013,60 zł 

 

W ramach konkursu ofert zlecono zadania publiczne, których celem było: 

1) wzbogacenie oferty kulturalnej Małopolski poprzez realizację działań kulturalnych, 

animacyjnych, artystycznych oraz chroniących dziedzictwo kulturalne Małopolski, takich jak 

np. koncerty, wystawy, festiwale, przeglądy, konkursy lub inne;  

2) rozwijanie kompetencji kulturowych mieszkańców Małopolski poprzez edukację kulturalną  

i animację kultury; 

3) przygotowanie i prezentacja wydarzeń artystycznych mogących mieć wpływ na promocję 

kultury Małopolski zarówno w kraju, jak i za granicą; 

4) utrzymanie tożsamości lokalnej i regionalnej szczególnie poprzez wspieranie folkloru; 

5) zachowanie i utrwalenie w formie cyfrowej zasobów dziedzictwa kulturowego; 

6) promocja kultury i tradycji mniejszości narodowych i grup etnicznych zamieszkujących 

Małopolskę; 

7) zachęcenie do aktywnego i twórczego udziału w kulturze i tworzenia treści kulturowych oraz 

wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

8) upowszechnianie tradycji walk o niepodległość i suwerenność RP. 
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W  ramach  udzielonych  dotacji  dofinansowano  najbardziej wartościowe  przedsięwzięcia  kulturalne  

i  artystyczne oraz  inicjatywy  przyczyniające się  do  rozwoju  sztuki,  edukacji  i  uprawiania  twórczości 

profesjonalnej i amatorskiej o zasięgu regionalnym i ponadlokalnym, w tym m.in.: Krakowska Fundacja 

Sztuki: „Małopolska Żeleńskiemu 2020”, Fundacja Horyzont360: „Europejskie Dni Dziedzictwa 2020”, 

Fundacja Pomocy Artystom Polskim CZARDASZ: „Międzynarodowy Festiwal Operetkowo - Musicalowy 

im. Iwony Borowickiej w Krakowie”, STOWARZYSZENIE GRYF: „Dni Bobowej z kulturą Żydowską - 

SZALOM 2020”, Stowarzyszenie Inicjatyw Młodzieży Orawskiej: „Udokumentowanie góralskich 

wartości kulturowych poprzez realizację płyty  z pieśniami, śpiewem i muzyką ludową”. 

W związku z pandemią COVID-19, 4 podmioty rozwiązały umowy w trakcie ich trwania i zwróciły środki 

finansowe na kwotę 36 000 zł. 

 

Realizator zadania:  

Departament Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Promocji UMWM 

(obecnie Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMWM) 

 

2.15. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego  

w dziedzinie kultury pn.: „Małopolskie Orkiestry Dęte 2020”. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 100/6 

 Liczba podpisanych umów: 51 

 Wysokość środków finansowych 350 000,00 zł 

 

Celem konkursu było wsparcie zadań polegających na przygotowaniu świadomych odbiorców  

i uczestników kultury wśród wszystkich grup wiekowych oraz stworzenie warunki do tworzenia  

i poznawania kultury i rozwijania pasji, talentów i postaw aktywnych. W ramach dotacji  zakupiono 

instrumenty, akcesoria muzyczne, stroje oraz sprzęt niezbędny do realizacji koncertów lub zajęć 

warsztatowych czy wydawnictw muzycznych, z przeznaczeniem dla wyposażenia orkiestr dętych.  

W ramach zadań zorganizowano również wydarzenia związane z rozwojem lub popularyzacją 

działalności orkiestr dętych tj.: warsztaty, szkolenia, koncerty małego składu zespołu, spotkania czy 

prelekcje. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną w kraju i konieczność zachowania ostrożności, 

wszystkie wydarzenia odbywały się i były dostępne  dla odbiorców w wersji on-line (np. relacja on-line, 

webinarium). W ramach udzielonych dotacji dofinansowano m. in.: Ochotniczą Straż Pożarną  

w Przytkowicach: „Orkiestrowe tradycje w Gminie Kalwaria Zebrzydowska”, Ochotniczą Straż Pożarną 

w Starym Wiśniczu: „Kolędowy to czas”, Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Gminy Zakliczyn „Klucz": 

„Rozwój Strażackiej Orkiestry Dętej Filipowice w czasach pandemii”, Stowarzyszenie „Orkiestra Dęta  

w Jaworznej": „Świąteczny koncert kolęd i pastorałek, zakup strojów i instrumentu muzycznego dla 

Stowarzyszenia Orkiestra Dęta w Jaworznej”, Orkiestrę Dętą „RYTM" Zembrzyce: „Organizacja 

Koncertu Kolęd  przez Orkiestrę Dętą "RYTM" Zembrzyce”.  

 

Realizator zadania: Departament Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Promocji UMWM  

(obecnie Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMWM) 
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2.16. Otwarty konkurs ofert na realizacje zadań publicznych Województwa Małopolskiego  

w 2020 roku pn. „Kultura Wrażliwa”. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 30/6 

 Liczba podpisanych umów: 11 

 Wysokość środków finansowych 94 999,00 zł 

 

Celem zadania było zwiększenie dostępu do kultury dla osób z niepełnosprawnościami  

w województwie małopolskim. W ramach konkursu wspierane były zadania: 

1) znoszące bariery w dostępie do kultury dla osób z niepełnosprawnościami, m.in. poprzez 

dostosowanie do potrzeb tego typu publiczności i dostępie do dzieł literackich, teatralnych, 

filmowych oraz eksponatów, obiektów i zajęć warsztatowych; 

2) aktywizujące środowisko osób z niepełnosprawnościami i zwiększające ich udział w obiegu 

kulturalnym; 

3) utrwalające i zachowujące zasoby dziedzictwa kulturowego w formie cyfrowej, która 

umożliwia ich odbiór przez szerokie grono publiczności (w tym równy dostęp dla osób  

z niepełnosprawnościami); 

4) zachęcające do tworzenia dostępnych treści kultury; 

5) wzbogacające ofertę kulturalną Małopolski dostosowaną dla osób z niepełnosprawnościami 

poprzez realizację działań kulturalnych, animacyjnych, artystycznych oraz chroniących 

dziedzictwo kulturowe Małopolski  

6) edukujące z zakresu dostosowania oferty kulturalnej dla osób z niepełnosprawnościami. 

W ramach udzielonych dotacji dofinansowano m. in.: Fundację INKLUZJA - Edukacja Włączająca: 

„Wrażliwi z Inkluzją”; Fundację Pobliskie Miejsca Pamięci Auschwitz-Birkenau: „Tłumaczenie na Polski 

Język Migowy cyklu pięciu wirtualnych oprowadzań pn: "Tajemnice obozu nieznana historia KL 

Auschwitz-Birkenau", Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych: "Kropla Dobroci - Budowa 

strony internetowej Festiwalu Piosenki - Integracja malowana dźwiękiem, dostosowanej dla osób  

z niepełnosprawnościami”, Fundację Instytut Państwa i Prawa: „Kultura w Twoim domu”.  

Realizator zadania:  

Departament Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Promocji UMWM  

(obecnie Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMWM) 
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OBSZAR: TURYSTYKA I KRAJOZNAWSTWO 

 

 

2.17. Otwarty konkurs ofert w dziedzinie turystyki pn.: „Małopolska Gościnna”.  

 

 Liczba edycji konkursu: 4 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 178/36 

 Liczba podpisanych umów: 86 

 Wysokość środków finansowych 3 587 500,00 zł 

 

W ramach I edycji konkursu zrealizowano 4 zadania  z zakresu:   

 tworzenia, rozwoju i promocji zimowej oferty turystycznej Małopolski, ze szczególnym 

uwzględnieniem oferty turystyki aktywnej, w tym: „Zimowa turystyka aktywna nad Jeziorem 

Rożnowskim”, „Poszukiwanie Yeti w Pieninach – Zimowa Przygoda”, „Popularyzacja  

i promocja bezpiecznej turystyki zimowej w Beskidzie Niskim”. 

 popularyzacji oferty turystycznej Województwa Małopolskiego oraz wsparcia integracji 

branży turystycznej z Małopolski tj.: „Małopolskie Obchody Międzynarodowego Dnia 

Przewodnika w roku 100. rocznicy urodzin Karola Wojtyły - papieża turysty”. 

W ramach II edycji konkursu zrealizowano 26 zadań  z zakresu:   

 tworzenia, rozwoju, aktywizacji i promocji oferty turystycznej i produktów turystycznych  

w zakresie turystyki miejskiej i kulturowej oraz religijnej i pielgrzymkowej, w tym szlaków 

dziedzictwa kulturowego, historycznego oraz religijnego. 

 tworzenia, rozwoju, aktywizacji i promocji oferty turystycznej i produktów turystycznych  

w zakresie turystyki krajoznawczej, aktywnej i wypoczynkowej, turystyki na terenach 

wiejskich w tym enoturystyki i ekoturystyki. 

 popularyzacji oferty turystycznej Małopolski, wsparcia integracji branży turystycznej i rozwoju 

kooperacji miedzy podmiotami sektora usług turystycznych w ramach priorytetu „Łączy nas 

Małopolska turystyka”. 

 „Promocja Juromanii 2020 – Święta Jury Krakowsko-Częstochowskiej” przeprowadzono akcję 

promującą Juromanię, obejmującą m.in.: przygotowanie i dystrybucję materiałów 

informacyjno-promocyjnych (np. banery, plakaty, smycze, koszulki, torby) oraz elementów 

wizualizacji Święta Szlaku (windery, stanowiska informacyjne), wykonanie filmów 

promocyjnych, przeprowadzenie kampanii medialnej dla wydarzenia (radio, Internet, media 

społecznościowe, konferencja prasowa) oraz działań aktywizujących obiekty, 

 „Małopolska Ekoturystyka – zrównoważony rozwój turystyczny regionu” zaprojektowano, 

wydrukowano i rozdystrybuowano 5 ekopakietów opracowanych w 2019 r. oraz opracowano 

10 nowych propozycji ekopakietów.  

W ramach III edycji konkursu zrealizowano 8 zadań  z zakresu:   

 Juromanii 2020 – Święta Jury Krakowsko-Częstochowskiej, w tym m. in.: „Między Zamkiem,  

a Pustynią – Juromania 2020 w Gminie Klucze”, „Juromania 2020 Korzkiew”, „Święto Jury 

Krakowsko-Częstochowskiej na Ziemi Olkuskiej – Rabsztyn, Olkusz 2020”. 

 „Małopolska – Centrum Turystyki Aktywnej – Opracowanie koncepcji modelowego schroniska 

górskiego w oparciu o przykładową lokalizację na Lubaniu” przygotowano i przeprowadzono 
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konkurs, w ramach którego komisja konkursowa, w skład której weszli sędziowie – architekci 

SARP, przedstawiciele oferenta oraz przedstawiciele ekspertów wybrała najlepsze projekty, 

 „Akademia małego Turysty na Podhalu – Profilaktyka i Bezpieczeństwo w górach” w ramach 

zadania wybranego do realizacji w ramach IV edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa 

Małopolskiego w obszarze turystyki pn. zorganizowano cykl szkoleń (teoretycznych  

i praktycznych) dla dzieci i młodzieży z małopolskich szkół (przedział wiekowy 10-19 lat;  

w zakresie bezpiecznych form uprawiania turystyki w górach. Ponadto, zakupiono  

2 profesjonalne apteczki medyczne z wyposażeniem celem realizacji szkoleń praktycznych. 

 „Szlak Kajakowy Dłubnia – Nowa Huta” w ramach zadania wybranego do realizacji w ramach 

Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego w obszarze turystyki wytyczono szlak 

turystyczny wodny na rzece Dłubni w Nowej Hucie, na jej odcinku od Zalewu Nowohuckiego 

(start spływu) do Yacht Klubu Polskiego Kraków - os. Mogiła, Przystań nad Wisłą (meta 

spływu). W ramach zadania została także wykonana koncepcja projektu miejsca bezpiecznego 

wodowania kajaków na starcie spływu. 

W ramach IV edycji konkursu zrealizowano 48 zadań  z zakresu:   

 rozwoju infrastruktury turystycznej i kształtowania przestrzeni turystycznej regionu, w tym: 

„Rozbudowa szlaków EnoVelo poprzez utworzenie Miejsca Obsługi Rowerzystów w Parku 

Leśnym w Brzesku”, „Aktywnie i bezpiecznie na Szlaku wokół Tatr”, „Rowerowa Lipnica 

Murowana i okolice”, „Gorlickie Pieniny. Renowacja szlaku turystycznego z Klimkówki  

do Łosia”, „Modernizacja infrastruktury turystycznej i oznakowania tras wokół Góry Mogielica  

w Beskidzie Wyspowym”, 

 odkrywania Małopolski z przewodnikiem “Małopolska Nieoczywista”, 

 wirtualnego odkrywania Małopolski „Małopolska – “Rodzinne zwiedzanie Małopolski””,  

w ramach którego zrealizowano 10 filmów, w których rodzina wraz z licencjonowanymi 

przewodnikami zwiedza Małopolskę według tras inspirowanych ofertą „Podróżuj z nami  

w rytmie eko” oraz „Śladami kultury wołoskiej”, 

 popularyzacji oferty turystycznej Małopolski, wsparcia integracji branży turystycznej i rozwoju 

kooperacji miedzy podmiotami sektora usług turystycznych w ramach priorytetu „Łączy nas 

Małopolska turystyka”. 

 turystyki rowerowej i podnoszenia standardów obsługi turystów rowerowych w ramach 

Systemu Rekomendacji Miejsc Przyjaznych Rowerzystom w województwie małopolskim –  

„Do Małopolski na rower”. 

 

Realizator zadania:  

Departament Turystyki i Sportu UMWM (obecnie Departament Turystyki UMWM) 
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OBSZAR: RATOWNICTWO I OCHRONA LUDNOŚCI 

 

2.18. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego  

w obszarze ratownictwa i ochrony ludności z zakresu ratownictwa wodnego w 2020. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 9/0 

 Liczba podpisanych umów: 9 

 Wysokość środków finansowych 450 000,00 zł 

 

W ramach konkursu zlecane były zadania polegające na utrzymaniu gotowości ratowniczej, 

prowadzeniu działań ratowniczych oraz organizowaniu i prowadzeniu szkoleń ratowników wodnych. 

Pomoc dla ratownictwa wodnego miała istotne znaczenie dla podniesienia stopnia przygotowania 

operacyjnego jednostek organizacyjnych WOPR w województwie małopolskim oraz poprawiła 

efektywność działań ratowniczych. W ramach przyznanej dotacji zakupiono m.in.: paliwo i olej do łodzi 

motorowych, skuter ratowniczy, silnik do łodzi motorowej, kontener sprzętowo-magazynowy, skutery 

wodne elektryczne, łódź wiosłowo-motorową, butle tlenowe, torby ratownicze, deski ortopedyczne, 

boje, defibrylator,  pomost pływający, środki łączności, odzież dla ratowników, agregaty  prądotwórcze 

oraz kamizelki ratownicze. W ramach dotacji beneficjenci zatrudnili także ratowników sezonowych, 

przeprowadzili niezbędne szkolenia oraz dokonali remontów sprzętu ratowniczego.  

 

Realizator zadania:  

Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWM 

 

OBSZAR: DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA ROZWÓJ GOSPODARCZY, W TYM ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

 

2.19. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego 

pn. „Małopolska – tu technologia staje się biznesem”. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 36/2 

 Liczba podpisanych umów: 17 

 Wysokość środków finansowych 350 750,00 zł 

 

W związku z sytuacją Covid-19, w tym wprowadzonymi przez Rząd RP obostrzeniami w walce  

z koronawirusem 4 organizacje zrezygnowały przed podpisaniem umowy, a 2 w trakcie jej trwania. 

Finalnie zrealizowano 17 zadań publicznych.  

W ramach konkursu zlecono zadania publiczne polegające na: 

 organizacji wydarzeń i spotkań technologicznych (m.in. konferencji, seminariów, warsztatów, 

spotkań networkingowych), organizowanych głównie przez podmioty działające aktywnie  

w społeczności start-upowej, które mają na celu rozwój środowiska start-upowego, 

promowanie postaw przedsiębiorczych i nowoczesnych technologii,   

 organizacji wydarzeń i aktywności dot. rozwoju sektora kreatywnego w regionie, które mają 

charakter m.in. warsztatów tematycznych i spotkań dot. branż kreatywnych, designu, 
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organizowanych głównie przez podmioty działające w sektorze kreatywnym i prowadzące 

działalność w tym zakresie, których celem jest rozwój przedsiębiorczości w branżach 

kreatywnych.  

Efektem realizacji zadań było wsparcie wydarzeń skierowanych do młodych firm technologicznych  

w Małopolsce oraz budowanie wzajemnych relacji umożliwiających przekazywanie informacji 

o przedsięwzięciach wspierających rozwój gospodarczy, a wdrażanych przez samorząd oraz promocja 

regionu jako miejsca gdzie rozwijają się nowe technologie. W organizowanych wydarzeniach łącznie 

uczestniczyło ok. 2 100 osób. 

 

Realizator zadania:  

Departament Nadzoru Właścicielskiego i Gospodarki UMWM 

 

 

OBSZAR: DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA ROZWÓJ WSPÓLNOT I SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH ORAZ 

UPOWSZECHNIANIE I OCHRONA WOLNOŚCI I PRAW CZŁOWIEKA ORAZ SWOBÓD OBYWATELSKICH, 

A TAKŻE DZIAŁAŃ WSPOMAGAJĄCYCH ROZWÓJ DEMOKRACJI 

 

2.20. Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego Województwa Małopolskiego 

w obszarze działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz 

upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich,  

a także działań wspomagających rozwój demokracji pod nazwą: „BO Małopolska 2020”. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 2/1 

 Liczba podpisanych umów: 1 

 Wysokość środków finansowych 269 594,76 zł 6 

 

W ramach Konkursu zlecono realizację zadania polegającego na przygotowaniu i przeprowadzeniu 

społecznej kampanii informacyjno-promocyjnej oraz edukacyjnej skierowanej do mieszkańców 

Województwa Małopolskiego, którzy ukończyli 16 rok życia, wspierającej wdrażanie i realizację  

V edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego (BO WM). Kampania służyła 

zwiększeniu świadomości mieszkańców Małopolski dotyczącej Budżetu Obywatelskiego, kształtowaniu  

i wzmacnianiu aktywności obywatelskiej oraz zwiększaniu partycypacji społecznej mieszkańców 

Małopolski poprzez ich czynne włączenie i zaangażowanie w procesie wdrażania i realizacji Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Małopolskiego (w szczególności do tworzenia i zgłaszania przez 

mieszkańców własnych projektów zadań w ramach Budżetu Obywatelskiego). Kampania – mająca 

zasięg całego Województwa Małopolskiego – została przygotowana w oparciu o spójny system 

identyfikacji wizualnej i przeprowadzona w różnorodnych formach, z użyciem różnych kanałów 

komunikacyjnych dostosowanych do zróżnicowanych grup mieszkańców Małopolski (internet, prasa, 

radio, kampania informacyjno-promocyjna na pojazdach komunikacji miejskiej oraz na billboardach, 

przesyłka do 600 tys. gospodarstw domowych w Małopolsce). 

                                                           
6 W związku z sytuacją związaną z koronawirusem, zakres rzeczowy zadania został pomniejszony i umowa 
została aneksowana do kwoty 269 594,76 zł. 
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Dzięki realizacji kampanii informacyjno-promocyjnej zanotowano zwiększenie zainteresowania 

V edycją Budżetu Obywatelskiego w porównaniu do lat wcześniejszych. Mimo panującej pandemii 

COVID-19, nabór zadań V edycji do Budżetu Obywatelskiego WM zakończył się pełnym sukcesem.  

W efekcie mieszkańcy zgłosili do BO WM aż 343 zadania, czyli o 104 zadania więcej niż przed rokiem. 

To najlepszy wynik w historii całego projektu Województwa Małopolskiego.  
 

Realizator zadania: 

Kancelaria Zarządu UMWM 

 

 

OBSZAR: EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO 

 

2.21. Otwarty konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego  

w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego,  

z zakresu ochrony bioróżnorodności pn. „Małopolska Pszczoła” w 2020 r. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 41/13 

 Liczba podpisanych umów: 19 

 Wysokość środków finansowych 453 898,75 zł 

 

W ramach konkursu ofert zlecono zadania publiczne, których celem było: 

 ochrona różnorodności biologicznej roślin uprawnych i dziko rosnących poprzez zapylanie 

przez pszczoły oraz oddziaływaniu zapylaczy na rośliny stanowiące dziedzictwo agrarne 

Małopolski, w tym rośliny stanowiące bogactwo genetyczne regionu, w szczególności poprzez 

nasadzenia roślin miododajnych; 

 ochrona różnorodności biologicznej pszczół miododajnych i dzikich owadów zapylających,  

a także ochrona ich naturalnych siedlisk; 

 promocja pszczelarstwa jako tradycyjnej formy gospodarowania na obszarach wiejskich; 

 dbałość o ekologiczny charakter ekosystemów; 

 prowadzenie szkoleń i edukacji ekologicznej dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie ochrony 

różnorodności biologicznej, ekologii i znaczenia owadów zapylających; 

 promowanie postaw ekologicznych. 

W ramach realizacji zadań publicznych m.in.: wykonano nasadzenia roślin miododajnych, zrealizowano 

warsztaty i szkolenia pszczelarskie, działania promocyjne i akcje happeningowe, Dzień pszczoły,  

e-edukację ekologiczną, konkursy plastyczne i fotograficzne, pokazy pszczelarstwa z degustacją miodu, 

e-konferencję pszczelarską, publikację, pasieki edukacyjne, domki dla pszczół murarek, trzmieli oraz 

ule bartne oraz stworzono mapę z pasiekami w Małopolsce. 

 

Realizator zadania:  

Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWM 
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2.22. Otwarty konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego w 

obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w 2020 

roku pn. „EkoMałopolska”. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert /Liczba ofert odrzuconych formalnie: 28/8 

 Liczba podpisanych umów: 16 

 Wysokość środków finansowych 453 000,00 zł 

 

W ramach konkursu zlecono zadania polegające na : 

 organizacji wydarzeń, imprez, warsztatów on-line, kursów e-learningowych z zakresu edukacji 

ekologicznej, związanych z tematyką zapobiegania powstawaniu odpadów; 

 organizacji wydarzeń, imprez, warsztatów on-line, kursów e-learningowych z zakresu edukacji 

ekologicznej związanych z tematyka ochrony powietrza oraz zapobiegania zmianom klimatu.  

Efektem realizacji zadania był wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców Małopolski, szczególnie  

w zakresie przeciwdziałania powstaniu odpadów oraz wpływu zanieczyszczenia powietrza na zdrowie 

i życie człowieka, a także zapobiegania zmianom klimatu. Wskaźnikami obrazującymi efekty była liczba 

zorganizowanych wydarzeń oraz liczba uczestników, a także wyniki ankiet przeprowadzanych wśród 

uczestników.   

 

Realizator zadania:  

Departament Środowiska UMWM 
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3. ZLECANIE REALIZACJI ZADAŃ WŁASNYCH WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO W TRYBIE 

WIELOLETNICH OTWARTYCH KONKURSÓW OFERT NA PODSTAWIE WIELOLETNIEGO 

PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI 

PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA LATA 2018-2022  
 

W 2020 r. w ramach 7 wieloletnich konkursów ofert – ogłoszonych w latach 2018- 2020 organizacje 

pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego realizowały 42 zadania na 

kwotę 4 683 543,00 zł, w tym:  

 2018 - 5 zadań publicznych w ramach 2 otwartych konkursów ofert na kwotę 3 106 940,00 zł. 

 2019 - 36 zadań publicznych w ramach 4 otwartych konkursów ofert na kwotę 1 476 603,00 zł. 

 2020 - 1 zadania publicznego w ramach 1 otwartego konkursu ofert na kwotę 100 000,00 zł. 

 

Mapa 3. Środki finansowe przyznane w ramach wieloletnich konkursów ofert – powiaty 
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OBSZAR: POMOC SPOŁECZNA, W TYM POMOC RODZINOM I OSOBOM W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ ORAZ 

WYRÓWNYWANIE SZANS TYCH RODZIN I OSÓB, W TYM WSPIERANIE RODZINY I SYSTEMU PIECZY 

ZASTĘPCZEJ 

 

3.1. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego  

w zakresie realizacji zadania zleconego polegającego na organizowaniu i prowadzeniu 

ośrodków  adopcyjnych w latach 2018-2022 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert 4 (nabór zamknięty w 2017 roku) 

 Liczba podpisanych umów: 4 

 Wysokość środków finansowych w roku 2020: 1 574 940,00 zł 

 

Zadanie ma na celu realizację zadań zleconych polegających na organizowaniu i prowadzeniu 

ośrodków  adopcyjnych w latach 2018-2022 przez podmioty tj. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział 

Miejski Krakowski (prowadzenie ośrodka adopcyjnego w Krakowie i Tarnowie ), Stowarzyszenie Rodzin 

Adopcyjnych i Zastępczych "Pro Familia", Towarzystwo Jezusowe Prowincja Polski Południowej 

Ośrodek Adopcyjny „Dzieło Pomocy Dzieciom” oraz placówkę publiczną tj. Małopolski Ośrodek 

Adopcyjny w Nowym Sączu. 

W ciągu 2020 roku do małopolskich ośrodków adopcyjnych zgłoszonych zostało 250 dzieci i jest to o 

8,8 % mniej niż w poprzednim roku. Tym samym utrzymała się, choć mniej dynamiczna, tendencja 

spadkowa w tym obszarze. Prawie 38 % wszystkich zgłoszonych dzieci z uregulowaną sytuacją 

stanowiły dzieci do 4 r.ż., tym samym po raz pierwszy od 6 lat zrównała się z liczbą zgłoszeń dzieci 

powyżej 10 r.ż. W przypadku liczby dzieci spoza Małopolski zgłoszonych do Wojewódzkiego Banku 

Danych rok 2020 przyniósł 3% wzrost liczby przesłanych kart dzieci w porównaniu z rokiem 2019. 

W roku 2020 przysposobionych zostało 171 dzieci, co stanowi 13% spadek liczby adoptowanych dzieci 

względem roku 2019. Wśród dzieci przysposobionych największy odsetek (44%) stanowiły dzieci do lat 

4 oraz dzieci w wieku od 5 do 9 lat – 36%. W ramach działalności szkoleniowej prowadzonej przez 

ośrodki adopcyjne w 2020 r. do udziału w szkoleniach zakwalifikowano 240 osób, z czego 170 

kandydatów uzyskało świadectwo ukończenia szkolenia na rodziców adopcyjnych a 60 kandydatów 

uzyskało świadectwo ukończenia szkolenia do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, 

niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz kandydatów na dyrektora placówki 

opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego. 

Realizator zadania: Departament Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych UMWM 

 

 

OBSZAR: DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM 

 

3.2.  Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych WM w zakresie wspierania 

funkcjonowania społecznego oraz przeciwdziałania wykluczeniu osób starszych 2019/20. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert 90 (nabór zamknięty w 2019 roku) 

 Liczba podpisanych umów: 30 
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 Wysokość środków finansowych w roku 2020: 856 353,00 zł 

 

Celem otwartego konkursu ofert było wspieranie działań mających na celu przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu osób w wieku emerytalnym poprzez ich aktywizację społeczną, edukacyjną, 

promowanie zdrowego stylu życia, a także sprzyjanie rozwojowi dóbr i usług dedykowanym tej grupie 

społecznej. Zrealizowano warsztaty, zajęcia sportowe, rekreacyjne, konferencje, przeglądy kabaretowe 

i teatralne. Finalnie w  2020 roku dofinansowano 30 zadań na łączną kwotę 856 353 zł. 

Poprzez realizację powyższych zadań, nastąpiło zwiększenie udziału seniorów w życiu społecznym, 

kulturalnym i publicznym, podniósł się poziom ich zaangażowania w działalność lokalną oraz 

aktywności pro-zdrowotne, a także wzrosła ich świadomość, wiedza i umiejętności życiowe. 

Wzmocniono integrację międzypokoleniową, kreowanie pozytywnego wizerunku osób starszych  

a także promocję aktywnego trybu życia. Łącznie w 2020 roku działaniami objęto prawie ok. 3 000 osób 

z całej małopolski – głownie seniorów. 

 

Realizator zadania: 
Departament Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych UMWM/  

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie 

 

OBSZAR: DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ RODZINY, MACIERZYŃSTWA, RODZICIELSTWA, UPOWSZECHNIANIA  

I OCHRONY PRAW DZIECKA; DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ INTEGRACJI I REINTEGRACJI ZAWODOWEJ  

I SPOŁECZNEJ OSÓB ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM ORAZ DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ 

OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM 

 

3.3. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych województwa małopolskiego  

w zakresie wspierania rodziny, działalności na rzecz integracji społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, w tym osób starszych w ramach III edycji Budżetu 

Obywatelskiego WM (2019-2020). 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert 2 (nabór zamknięty w 2019 roku) 

 Liczba podpisanych umów: 2 

 Wysokość środków finansowych w roku 2020: 234 690,00 zł 

 

W ramach konkursu realizowane zostały 2 zadania publiczne w ramach III edycji Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Małopolskiego: 

 „Aktywność społeczna i kulturowa mieszkańców subregionu sądeckiego”. Zadanie miało na 

celu pobudzenie aktywności społecznej mieszkańców subregionu sądeckiego, wdrożenie 

aktywnego spędzania czasu poprzez integrację społeczną i działanie przeciw wykluczeniu 

społecznemu w szczególności osób starszych, poprawę aktywności społecznej mieszkańców 

subregionu, utrwalenie i nabycie wiedzy o kulturze i tradycji. 

 ,,Bo jak nie MY to kto?”. Zadanie miało na celu zwiększenie aktywności społecznej 

mieszkańców powiatu limanowskiego i powiatu gorlickiego w różnym przedziale wiekowym, 

począwszy od przedszkolaków po osoby dorosłe (w tym 50+).  
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W ramach realizacji ww. zadań publicznych zrealizowano: 

 działania w obszarze aktywności ruchowej, w tym: zajęcia pilates, gimnastyka korekcyjno-
kompensacyjna fitness z elementami siłowymi, aqua – aerobik. 

 działania w obszarze aktywność zdrowotnej, w tym: warsztaty zdrowego żywienia, 
przeciwdziałania otyłości oraz ozdabiania potraw. 

 działania w obszarze aktywności artystycznej/kulturalnej (służącej upowszechnianiu tradycji 
regionu), w tym: warsztaty nauki śpiewu, tańca ludowego, gry na instrumentach, warsztaty 
gotowania potraw regionalnych.  

 działania w obszarze aktywności artystycznej i spędzania wolnego czasu, w tym: organizacja 
gier i zabaw, warsztaty plastyczno-manualne dla dzieci i młodzieży, warsztaty z decoupage  
i florystyki w limanowej,  warsztaty z decoupage i florystyki w Starym Sączu.   

W projekcie wzięło udział ok. 1 500 odbiorców, w tym seniorów, dzieci i młodzieży. 
 
Realizator zadania: 
Departament Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych UMWM/ 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie 
 

OBSZAR: DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 

3.4.  Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego  

z zakresu rehabilitacji społecznej (zadania wyłonione w ramach III edycji Budżetu 

Obywatelskiego WM (2019-2020). 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert 4 (nabór zamknięty w 2019 roku) 

 Liczba podpisanych umów: 1 

 Wysokość środków finansowych w roku 2020: 20 470,00 zł 

 

W ramach konkursu realizowane zostały 3 zadania publiczne w ramach III edycji Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Małopolskiego, w tym 2 umowy roczne w 2019 roku i 1 umowa 

dwuletnia na lata 2019-2020 pn.: „Malowane wspomnieniami – pobudzanie i kształtowanie 

kreatywności osób niepełnosprawnych”. Celem projektu była organizacja warsztatów wyjazdowych  

i stacjonarnych z zakresu rehabilitacji społecznej dla 20 dzieci niepełnosprawnych oraz ich rodziców. 

Zadanie zostało realizowane w formie: 4 dwudniowych wyjazdów z 40 osobami (20 dzieci + 20 

rodziców) z powiatu olkuskiego oraz 3 terapeutów. Odbyło się 6 godzin warsztatów plastycznych 

ogólnousprawniających dla 20 dzieci i 7 terapeutów.   

Realizacja ww. zadań przyczyniła się do wsparcia działalności na rzecz osób niepełnosprawnych 

województwa małopolskiego poprzez zwiększenie dostępu do rehabilitacji  społecznej oraz aktywizacji 

osób niepełnosprawnych.   

 
Realizator zadania: 
Departament Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych UMWM 
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OBSZAR: WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ 

 

3.5. Otwarty konkurs ofert  na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego  

w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w latach 2019 – 2020,  

w tym zadania jednoroczne oraz dwuletnie, z zakresu realizacji projektów wybranych  

w ramach III edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert 8 (nabór zamknięty w 2019 roku) 

 Liczba podpisanych umów: 3 

 Wysokość środków finansowych w roku 2020: 365 090,00 zł 

 

W ramach konkursu realizowanych było 8 zadań publicznych w ramach III edycji Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Małopolskiego, w tym 5 zadań jednorocznych w 2019 roku oraz  

3 zdania wieloletnie na łączną kwotę 2 525 529 zł (2019 r. – 2 160 439 zł, 2020 – 365 090 zł). 

Zadania dwuletnie realizowane w latach 2019-2020: 

 „Pełnosprawni przez sport 2019 – treningi sportowe dla dzieci i dorosłych  

z niepełnosprawnością”. Celem była organizacja i przeprowadzenie całorocznych, multi-

sportowych treningów sportowych dla dzieci i dorosłych z niepełnosprawnością z powiatu 

tatrzańskiego, w szczególności osób o obniżonych możliwościach psychofizycznych, 

związanych z trwałą lub czasową niepełnosprawnością intelektualną, fizyczną, skutkami 

chorób, wypadków lub zaawansowanego wieku. 

 „Wykorzystam szansę! Chcę zostać MISTRZEM!”. Celem zadania było przeprowadzenie 

dwuletniego kompleksowego cyklu szkoleniowego młodych piłkarzy zgodnie z metodologią 

szkolenia „Coerver Coaching”. 

 Siatkówka w Krakowie ogólnorozwojowe zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży  

z elementami siatkówki III edycja”. Celem była organizacja bezpłatnych, ogólnorozwojowych 

zajęć sportowych z elementami siatkówki dla dzieci i młodzieży w przedziale wiekowym 6-18 

lat. Celem było również  edukowanie i aktywizowanie najmłodszych mieszkańców Krakowa do 

czynnego uprawiania sportu oraz zachęcanie ich do prowadzenia zdrowego trybu życia. 

 
Realizator zadania: 
Departament Turystyki i Sportu UMWM (obecnie Departament Sportu i Igrzysk Europejskich UMWM) 
 

 

OBSZAR: TURYSTYKA I KRAJOZNAWSTWO 

 

3.6. Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego WM w dziedzinie turystyki  

pn. „Utrzymanie trwałości i rozwój Małopolskiego Systemu Informacji Turystycznej „MSIT” 

w latach 2018 – 2020” 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert 1 (nabór zamknięty w 2017 roku) 

 Liczba podpisanych umów: 1 
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 Wysokość środków finansowych w roku 2020: 1 532 000,00 zł 

 

Celem konkursu było utrzymanie produktów sieciowych Małopolskiego Systemu Informacji 

Turystycznej (MSIT), rozwój MSIT oraz realizacja badań ruchu turystycznego w Województwie 

Małopolskim we współpracy z jednostkami informacji turystycznej funkcjonującymi w ramach MSIT. 

W 2020 roku w ramach zadania publicznego: 

 dokonano aktualizacji i uzupełnień treści turystycznych w systemie bazodanowym m_MSIT 

oraz w regionalnym portalu turystycznym www.visitmalopolska.pl (608 wpisów, 

zamieszczono 929 zdjęć); 

 dokonano inwentaryzacji stanu oznakowania turystycznego regionu (461 turystycznych 

znaków drogowych i tablic informacyjnych), wykonano prace związane z myciem 

oznakowania oraz naprawą, a także przygotowano i zamontowano (wymieniono) 27 nowych 

tablic informacyjnych MSIT, 

 dokonano rozpoznania potrzeb wydawniczych wśród poszczególnych punktów MSIT oraz 

dodrukowano i dokonano dystrybucji 7 publikacji  w nakładzie 300 000 egz.; 

 dokonano rozpoznania potrzeb w zakresie ubioru dla informatorów turystycznych MSIT wśród 

poszczególnych punktów MSIT i wykonano zestawy ubioru dla informatorów turystycznych (t-

shirt’y 150 szt., koszulki polo 150 szt., kurtki softshell 150 szt., spodnie turystyczne 150 szt., 

czapki 270 szt.), a także dokonano ich dystrybucji do poszczególnych punktów MSIT; 

 wykonano materiały promocyjno-informacyjne MSIT (długopisy 50 000 szt., magnetyczne 

zakładki 50 000 szt., chusty wielofunkcyjne typu buff 6 000 szt.); 

 opracowano scenariusz działań promocyjnych MSIT, w ramach którego podjęto współpracę  

z blogerem, zakupiono powierzchnię reklamową w magazynie branżowym pn. „Wiadomości 

Turystyczne”, zakupiono 10 szt. okularów VR do prezentacji wirtualnych spacerów po 

Małopolsce z przeznaczeniem dla CIT MSIT, opracowano mobilną wersję aplikacji VR, 

przygotowano (w dwóch wersjach 30 sek. i 120 sek.) film promujący (spoty) atrakcje zimowe  

w Małopolsce, przygotowano 2 filmy promocyjne prezentujące małopolskie kulinaria, 

zakupiono 1 stronę reklamową w magazynie pn. „Na szczycie” dla prezentacji treści dot. 

turystyki zimowej w regionie, zakupiono 4 płatne artykuły w serwisie Onet.pl, przygotowano 

film prezentujący ofertę turystyki zimowej, który został wyemitowany w ramach programu 

pn. „Pytanie na śniadanie” w TVP2, przeprowadzono działania związane z porządkowaniem 

treści turystycznych na stronie visitmalopolska.pl i jej subportalach, mające na celu 

optymalizację portalu,  

 przeprowadzono działania promocyjne MSIT na FB MSIT „Odkryj Małopolskę” oraz na 

Instagramie; 

 dokonano analizy potrzeb szkoleniowych wśród informatorów turystycznych MSIT, 

przeprowadzono szkolenie w formule on-line dla nowozatrudnionych informatorów 

turystycznych (36 osób) oraz szkolenie w formule on-line dla wszystkich informatorów 

turystycznych (21 osób); 

 zorganizowano Forum Uczestników MSIT w formule on-line; 

 przeprowadzono certyfikację 21 punktów MSIT oraz wręczono stosowne certyfikaty; 

 przeprowadzono badania ruchu turystycznego Małopolsce. 

 

Realizator zadania: 

Departament Turystyki i Sportu UMWM (obecnie Departament Turystyki UMWM) 

http://www.visitmalopolska.pl/
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OBSZAR: DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 

3.7. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego  

z zakresu rehabilitacji społecznej (zadania wyłonione w ramach IV edycji Budżetu 

Obywatelskiego WM (2020-2021). 

 

 Liczba edycji konkursu: 1 

 Liczba złożonych ofert: 1 

 Liczba podpisanych umów: 1 

 Wysokość środków finansowych w roku 2020: 100 000,00 zł 

 

W ramach konkursu realizowane jest 1 zadanie publiczne w ramach IV edycji Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Małopolskiego pn. „Pełnosprawni przez sport 2020 – treningi dla dzieci i dorosłych  

z niepełnosprawnością w powiecie tarnowskim” na kwotę 150 000,00 zł (2020- 100 000 zł, 2021- 50 000 

zł). Celem zadania jest organizacja i prowadzenie całorocznych, multi-sportowych treningów dla dzieci 

od 5 r.ż. i dorosłych z niepełnosprawnością z powiatu tatrzańskiego. Zadanie dotyczyć będzie min. 50 

osób o obniżonych możliwościach psychofizycznych związanych z trwałą lub czasową 

niepełnosprawnością intelektualną, fizyczną, skutkami wypadków i zaawansowanego wieku. Zadanie 

będzie mieć na celu aktywizację sportową i wytworzenie nawyku regularnego podejmowania 

aktywności sportowej wśród niepełnosprawnych, przeciwdziałanie chorobom cywilizacyjnym  

i uzależnieniom, integracja, pokazanie potrzeb i możliwości osób z niepełnosprawnością i włączenie do 

sportowej społeczności regionu. Treningi będą obejmować szkolenie sportowe ogólnorozwojowe  

z nauką podstawowych elementów sportów zimowych oraz letnich (m.in. narciarstwo alpejskie, 

lekkoatletyka, piłka nożna, koszykówka, hokej, siatkówka, tenis, badminton).  

Realizator zadania: 

Departament Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych UMWM 
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4. ZLECANIE ZADAŃ WŁASNYCH WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO W INNYCH TRYBACH 
 

4.1. TRYB POZAKONKURSOWY TZW. MAŁE GRANTY  

Uproszczony tryb zlecania realizacji zadań publicznych tzw. małych grantów, wiąże się z przyznaniem 

dotacji na zadanie, którego realizacja nie trwa dłużej niż 90 dni, a kwota dotacji nie przekracza 10 000 zł 

na dany projekt. W tym trybie organizacja pozarządowa może uzyskać łącznie nie więcej niż 20 000 zł 

w roku kalendarzowym.  
 

Tabela 3. Środki finansowe przyznane w ramach „małych grantów” art. 19a w latach 2014-2020 
 

 Rok 
liczba złożonych 

wniosków 

liczba 

podpisanych 

umów 

wysokość przekazanych 

środków 

2014 79 28 153 644 zł 

2015 140 23 168 960 zł 

2016 301 80 539 045 zł 

2017 677 166 1 196 210 zł 

2018 1064 226 1 586 763 zł 

2019 1392 417 2 669 805,20 zł 

2020 745 97 697 108,00 zł 

 

W 2020 r. w trybie pozakonkursowym zostało złożone 745 ofert, z czego 394 oferty odpadły formalnie, 

351 ofert przeszło pozytywnie ocenę formalną i zostało przekazanych do właściwego departamentu 

merytorycznego.  W związku z sytuacją Covid-19, w tym wprowadzonymi przez Rząd RP obostrzeniami 

w walce z koronawirusem, kilkanaście organizacji rezygnowało z realizacji zadań przed podpisaniem 

umowy lub w trakcie. Finalnie w 2020 roku dofinansowano 97 zadań na łączną kwotę 697 108,00 zł. 

Jest to znaczący spadek w porównaniu z rokiem poprzednim związany z sytuacją w kraju  

i występowaniem Covid-19, w tym wprowadzonymi przez Rząd RP i służby sanitarne obostrzeniami  

w walce z koronawirusem oraz charakterem zadań publicznych, których bezpośrednim elementem 

była organizacja wydarzeń publicznych i imprez plenerowych. 

 

Tabela 4. Dofinansowanie zadań w trybie pozakonkursowym art. 19a w podziale na obszary 

merytoryczne7 

Nazwa obszaru  
Liczba ofert 
pozytywnie 
ocenionych 

Liczba 
podpisanych 

umów 

Kwota 
dofinansowania 

Departament realizujący 

Ratownictwo i ochrona ludności 6 3 21 000, 00 zł PS 

Polityka społeczna 23 8 45 500, 00 zł 
PS, ROPS, KZ, KDP, RO, 

TS, EK 

Rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość 6 0 0 SG, KZ 

Polityka senioralna 20 5 36 700,00 zł PS, ROPS 

Ochrona i promocja zdrowia 12 3 25 000,00 zł PS 

Działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych 20 0 0, 00 zł PS, ROPS 

Nauka i edukacja 19 5 41 000, 00 ZŁ EK, KDP, PS, RO, SR 

                                                           
7 Podział zgodny z 1 wskazaniem podmiotu rodzaju zadania publicznego w ofercie, który zawiera się w katalogu zadań 

określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
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Rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych, Promocja i organizacja 
wolontariatu  10 4 21 300,00 zł KDP, KZ, RO, PS 

Ekologia i ochrona zwierząt i dziedzictwa 
przyrodniczego 12 2 10 000,00 zł SR, RO 

Turystyka i krajoznawstwo 6 1 10 000,00 zł TS 

Podtrzymywanie i upowszechnianie 
tradycji narodowej 53 21 146 000,00 zł KDP, RO 

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury, 
dziedzictwo 82 20 130 825,00 zł KDP, RO, TS, PS 

Kultura fizyczna 76 25 209 783,00 zł TS, SI, RO, EK, PS 

SUMA 345 97 697 108, 00 zł   

 

 

Wykres 6. Efektywność ofert złożonych/dofinansowanych w ramach trybu pozakonkursowego  

tzw. małych grantów 
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Mapa 4. Środki finansowe przyznane w ramach małych grantów – powiaty  
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Tabela 4. Środki finansowe przyznane w trybie pozakonkursowym art. 19a w podziale na powiaty  

 

Powiaty Liczba zadań  
Łączna kwota dofinansowania  

na powiat 
M. Kraków 30 221 800,00 zł 

krakowski 15 100 875,00 zł 

tarnowski 8 55 500,00 zł 

nowosądecki 9 79 000, 00 zł 

myślenicki 2 13 000,00 zł 

M. Nowy Sącz 4 27 000,00 zł 

M. Tarnów 2 16 000,00 zł 

brzeski 4 27 000,00 zł 

olkuski 4 29 000,00 zł 

limanowski 4 31 000,00 zł 

dąbrowski 3 16 150,00 zł 

tatrzański 2 18 000,00 zł 

proszowicki 2 8 000,00 zł 

wadowicki 2 13 000,00 zł 

chrzanowski 2 13 000,00 zł 

oświęcimski 2 13 000,00 zł 

nowotarski 1 9 783,00 zł 

wielicki 1 6 000,00 zł 

suski 0  0,00 zł 

gorlicki 0 0,00 zł 

miechowski 0 0,00 zł 

bocheński 0 0,00 zł 

SUMA 97 697 108, 00 zł 

 

 

 

Wykres 7. Forma prawna Oferentów, którzy otrzymali dofinansowanie w ramach małych grantów  

 

 
 

Spośród wszystkich organizacji najwięcej, bo aż 54 stanowiły stowarzyszenia. Dużą grupą oferentów 

były również fundacje- 23 oferty. W ramach innych form znalazło się 5 klubów sportowych. 
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4.2. INICJATYWA LOKALNA  

 

Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy 

lokalnej określa Uchwała Nr XXVII/440/12 SWM z dnia 24 września 2012 r. 

W ramach inicjatywy lokalnej mieszkańcy jednostki samorządu terytorialnego bezpośrednio, bądź za 

pośrednictwem organizacji pozarządowych, lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 mogą złożyć 

wniosek o realizację zadania publicznego do jednostki samorządu terytorialnego, na terenie której 

mają miejsce zamieszkania lub siedzibę. 

W 2020 r. w ramach inicjatywy lokalnej do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego 

nie wpłynął żaden wniosek. 

 

5. ŚRODKI FINANSOWE PRZEKAZANE NA PODSTAWIE PRZEPISÓW INNYCH USTAW 

 

W 2020 roku Samorząd Województwa Małopolskiego przekazał organizacjom pozarządowym kwotę 

ponad 18,5 mln zł w ramach ustaw: prawo zamówień publicznych; o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami; o zdrowiu publicznym; o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych; o bezpieczeństwie i ratownictwie w górach i na zorganizowanych terenach 

narciarskich, o samorządzie województwa. Samorząd przekazał również kwotę ponad 150 mln zł  

w ramach innych programów i projektów, w tym środków z funduszy europejskich, których 

dysponentem było Województwo Małopolskie.  
 

5.1. WSPÓŁPRACA FINANSOWA Z NGO NA PODSTAWIE INNYCH PRZEPISÓW PRAWA - 

PROGRAMY I KONKURSY  

Szczegółowe zestawienie środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym znajduje 

się w załączniku nr 3.A 

KONKURS „PROFILAKTYKA I PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIEOM” 

W ramach ustawy o zdrowiu publicznym zlecono 18 zadań w ramach konkursu "Profilaktyka 

przeciwdziałanie uzależnieniom" z zakresu profilaktyki uniwersalnej, selektywnej i wskazującej  

w obszarze uzależnień od substancji psychoaktywnych wśród dzieci, młodzieży oraz dorosłych.  

W ramach konkursu przeprowadzono programy profilaktyki uniwersalnej i selektywnej skierowane do 

dzieci, młodzieży oraz rodziców i opiekunów; zorganizowano obozy rehabilitacyjne dla osób 

doświadczających nawrotu choroby, a także warsztaty informacyjno-edukacyjne i działania 

korekcyjno-pomocowe dla osób osadzonych w zakładach karnych. Ponadto wspierano osoby czynnie 

uzależnione poprzez zapewnienie schronienia, redukcję szkód związaną z używaniem środków 

psychoaktywnych. Prowadzono edukację publiczną i kampanię społeczną dotyczącą problematyki 

szkodliwego spożycia alkoholu oraz prowadzenia pojazdów pod wpływem substancji 

psychoaktywnych. Opracowano i udostępniono materiały edukacyjne z zakresu promocji i profilaktyki 

narkomanii.   

 

Realizator: Departament Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych UMWM 

 

http://www.malopolskie.pl/Pliki/2012/Za%C5%82.%20nr%201%20do%20uchwa%C5%82y%20SWM%20nr%20XXVII_440_2012%20-%20Tryb%20i%20szczeg%C3%B3%C5%82owe%20kryteria%20oceny%20wniosk%C3%B3w%20o%20realizacj%C4%99%20zada%C5%84%20publicznych.pdf
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DOFINANSOWANIE ROBÓT BUDOWLANYCH I KOSZTÓW TWORZENIA I DZIAŁANIA ZAKŁADÓW 

AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ 

W trybie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych 

przekazano środki finansowe z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

(PFRON), w szczególności na dofinansowanie robót budowlanych oraz dofinansowanie kosztów 

tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej. Dofinansowanie ze środków PFRON, będących 

w dyspozycji Województwa Małopolskiego obejmowało dofinansowanie do kosztów budowy, 

przebudowy, adaptacji oraz zakupu materiałów budowlanych, urządzeń, instalacji branżowych albo 

innych usług z zakresu robót budowlanych służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych.  

 

Realizator: Departament Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych UMWM 

 

 

OCHRONA ZABYTKÓW MAŁOPOLSKI 

Na podstawie ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami – w trybie otwartego konkursu ofert 

pn. „Ochrona zabytków Małopolski” – udzielono dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane zabytków, położonych na obszarze Województwa Małopolskiego. W ramach 

konkursu przekazano dotację m.in. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 

Panny w Krakowie na realizację zadania pn. „Kraków, Bazylika Mariacka, empora chóru w przęśle 

zachodnim nawy głównej, 1801 r., prace konserwatorskie - pełna konserwacja techniczna, estetyczna 

przy dekoracji empory chóru”; Zakładowi Karnemu w Nowym Wiśniczu na realizację zadania pn. „Nowy 

Wiśnicz, zakład karny, XVII w., remont elewacji byłego kościoła i częściowo elewacji budynku 

poklasztornego od strony wschodniej”; Parafii Rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP w Jazowsku na 

realizację zadania pn. „Jazowsko, nawarstwienia ścienne w prezbiterium kościoła pw. Narodzenia 

NMP, 1734 r., odsłonięcie i zabezpieczenie”; Gminie Oświęcim na realizację zadania pn. „Harmęże, 

zespół dworski, I poł. XIX w., remont elewacji, izolacja fundamentów oraz ocieplenie stropu”; Diecezji 

Tarnowskiej Kościoła Rzymskokatolickiego na realizację zadania pn. „Tarnów, Dom Mikołajowskich, 

elewacja wschodnia budynku wraz z kamiennymi portalami, 1524 r., konserwacja techniczna i 

estetyczna ceglanej elewacji o wątku gotyckim oraz gotycko-renesansowego kamiennego detalu 

architektonicznego”. 

 

Realizator: Departament Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Promocji UMWM  

(obecnie Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMWM) 

 

 

WSPARCIE FINANSOWE RATOWNICTWA GÓRSKIEGO 

W ramach ustawy o bezpieczeństwie i ratownictwie w górach i na zorganizowanych terenach 

narciarskich Województwo Małopolskie udzielono dofinansowania na dotacje celowe na utrzymanie 

gotowości ratowniczej poprzez wyposażenie ratowników górskich w sprzęt i ekwipunek dla 5 

podmiotów na łączną kwotę 1 100 000 zł – zawarto 6 umów. Celem było zwiększenie poziomu 

bezpieczeństwa na obszarach górskich poprzez odpowiednie doposażenie służb odpowiedzialnych za 

bezpieczeństwo. Przekazane środki finansowe zostały wykorzystane na m.in. dofinansowanie zakupu 

samochodu ratowniczego i 3 szt. quadów, zakupu pojazdów czterokołowych typu quad (2 szt.), 

przyczepki ratowniczej, łańcuchów samochodowych, opon do pojazdów ratowniczych, noszy 

specjalistycznych, toreb ratowniczych, środków łączności, odzieży dla ratowników, kasków 
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ochronnych, komputerów przenośnych oraz innego sprzętu ratowniczego i medycznego. W ramach 

dotacji beneficjenci zatrudnili także ratowników sezonowych, przeprowadzili niezbędne szkolenia, 

dokonali remontów sprzętu ratowniczego oraz wykonali remont dachu na stacji ratunkowej w Nowym 

Targu i  remont budynku przy schronisku na górze Turbacz na potrzeby dyżurki ratowniczej. 

 

Realizator zadania: Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWM 

 

PROMOCJA GOSPODARCZA WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

Promocja Województwa polegała na zakupie pakietu usług promocyjnych podczas organizacji:  

 kongresu Impact’20, który podejmował tematy związane ze sztuczną inteligencją, nowoczesnymi 

finansami, mobilnością, zeroemisyjną produkcją i technologiami, które dbają o zrównoważony i 

bezpieczny rozwój dla środowiska i mieszkańców. W kongresie wzięło udział ponad 221 tys. 

uczestników, odbyły się dziesiątki dyskusji oraz premiery dedykowanych raportów. W dyskusjach 

wystąpiło 41 prelegentów z Polski oraz 8 z zagranicy z branż związanych z nowymi technologiami, 

medycyną i biotechnologią, finansami, cyfrową gospodarką i e-commerce, przedstawiciele 

administracji publicznej i samorządowej oraz przedstawiciele nauki. W trakcie wydarzenia odbyło 

się 7 roundtables (zakres tematyczny: gospodarka, cyfryzacja gospodarki, cyfryzacja nauki, 

samorządy, płatności bezgotówkowe, e-commerce biotechnologia) i 1 warsztat z zakresu finansów. 

 kongresu Open Eyes Econommy Summit 2020. Tematem przewodnim było hasło „wyobraźmy 

sobie”. Kongres odbył się w nowoczesnej, hybrydowej formule w postaci pełnego streamingu live 

na dedykowaną platformę online, z prelegentami in situ oraz łączącymi się zdalnie. Łącznie kongres 

oglądało 3000 osób z 27 krajów. Platforma streamingowa zarejestrowała 90 tys. odsłon. Indeks 

efektywności AVE wyniósł 6,5 mln (ekwiwalent reklamowy wskaźnik wyrażający ilość pieniędzy 

jaką należałoby wydać na publikację lub emisję danego przekazu, gdyby był on reklamą), a zasięg 

25 mln, fanpage Open Eyes Economy na Facebooku wyświetlono w tym roku 5,2 mln razy. Podczas 

trwania kongresu komunikaty w social mediach docierały do 29 tys. użytkowników dziennie. Strona 

www.oees.pl zyskała aż 273 tys. odsłon, a reklamy w Google 6,1 mln wyświetleń. 

Ponadto współorganizowano 50. Sympozjum Gospodarki i Administracji Publicznej. Sympozjum 

naukowe to cyklicznie, odbywające się dwa razy w roku spotkania w formie wykładów i dyskusji 

panelowych, dotyczące praktycznych aspektów funkcjonowania współczesnej gospodarki 

i administracji publicznej. Przedmiot dyskusji stanowiły panele o tematyce Innowacyjności, ochrony 

klimatu, filozofii oraz kompetencji przyszłości. W Sympozjum wzięło udział około 570 osób, m.in.: 

prelegentów oraz zaproszonych gości, w tym przedstawicieli władz rządowych i samorządowych, 

mediów, przedsiębiorstw sektora publicznego i prywatnego, szkół wyższych, etc. 

 

Realizator zadania: Departament Nadzoru Właścicielskiego i Gospodarki UMWM 

 

PROMOCJA OSIĄGNIĘĆ SPORTOWYCH – „SPORTOWA MAŁOPOLSKA” 

Przedsięwzięcie miało na celu promocję sportu w Małopolsce podczas imprez najwyższej rangi  

lub istotnych dla regionu wydarzeń sportowych poprzez zakup usług promocyjnych. W ramach 

realizacji zadania w 2020 r. Województwo promowało sport w Małopolsce, m.in. podczas: Pucharu 

Świata w skokach narciarskich w Zakopanem, Festiwalu Biegowego, Małopolskiego Wyścigu Górskiego 

czy Małopolska Joy Ride Festiwalu.  
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Realizator zadania: Departament Turystyki i Sportu UMWM  

(obecnie Departament Sportu i Igrzysk Europejskich UMWM) 

 

PROJEKTY PARTNERSKIE – zakup usług promocyjnych 

Celem programu jest budowanie silnej marki „Małopolska”, upowszechnienie wizerunku 

Województwa, jako regionu angażującego się w rozwój inicjatyw kulturalnych i artystycznych. Projekt 

realizowany jest poprzez zakup usług promocyjnych podczas renomowanych wydarzeń odbywających 

się w regionie. W ramach programu Województwo Małopolskie zakupiło usługi promocyjne w ramach 

przedsięwzięć m.in.: II. Royal Opera Festival; Prolog 30. FKŻ; 14. edycja Summer Music Festival 

Wieliczka 2020; XIII. Międzynarodowe Warsztaty Gitarowe w Lanckoronie; XII. Międzynarodowy 

Festiwal Muzyki Kameralnej „Muzyka na Szczytach”; Festiwal Piosenki „Integracja malowana 

dźwiękiem”; 13th Jazz Contest Tarnów 2020; XXIII edycja Gwiaździstego Zlotu Turystycznego Szlakami 

św. Jana Pawła II; Rajd konny z Krakowa do Kielc, szlakiem I Kompanii Kadrowej; Koncert Galowy 

Festiwalu Wolnej i Niezawisłej; Obchody LII Zjazdu Podhalan.  

 

Realizator zadania: Departament Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Promocji UMWM  

(obecnie Kancelaria Zarządu UMWM) 

 

SKŁADKI CZŁONKOWSKIE  

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie województwa Województwo Małopolskie opłaca składki 

członkowskie, w ramach przynależności do Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej, 

Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski, Stowarzyszenia Instytut Rozwoju Obszarów Wiejskich 

oraz Polskiego Stowarzyszenia HL7. 

 

Realizator zadania: różne departamenty UMWM 

 

5.2. WSPÓŁPRACA FINANSOWA Z NGO NA PODSTAWIE INNYCH PRZEPISÓW PRAWA – 

INNE PROGRAMY I PROJEKTY, W TYM ŚRODKI Z FUNDUSZY EUROPEJSKICH 
 

Szczegółowe zestawienie środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym znajduje 

się w załączniku nr 3.B 

PROGRAMY Z FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

Ustawa o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014 – 2020 obejmowała dofinansowanie projektów z puli środków unijnych w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego WM na lata 2014-2020 oraz projekty objęte Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, które były finansowane na podstawie ustawy o wspieraniu 

rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.  

W ramach działalności informacyjno-promocyjnej z zakresu funduszy europejskich w 2020 roku odbyło 

się:  

 20 spotkań informacyjnych  w formie webinariów o potencjalnej możliwości wsparcia  

w ramach Funduszy Europejskich na lata 2014-2020, przeprowadzone łącznie przez wszystkie 

Punkty Informacyjne w Małopolsce; 
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 3 szkolenia dla Wnioskodawców, planujących złożyć wniosek o dofinansowanie w ramach 

ogłaszanych naborów RPO WM 2014-2020, przeprowadzone łącznie we wszystkich Punktach 

Informacyjnych w Małopolsce; 

 1 szkolenie  online z zakresu wsparcia dla Beneficjentów RPO WM 2014-2020, z tematyki PZP 

"Stosowanie przepisów wynikających z PZP w projektach unijnych"; 

 2 wydarzenia z udziałem prelegentów w zakresie udzielania informacji nt. Funduszy 

Europejskich; 

 3 wydarzenia promocyjne na targach, konferencjach w zakresie udzielania informacji nt. 

Funduszy Europejskich; 

 2 imprezy plenerowe w formie stoiska w zakresie udzielania informacji nt. Funduszy 

Europejskich; 

 16  spotkań informacyjnych w szkołach ponadpodstawowych i uczelniach. 

W 2020 roku działało również 46 Mobilnych Punktów Informacyjnych w całej Małopolsce.  

Z bezpłatnych usług szkoleniowo-konsultacyjnych, Mobilnych Punktów Informacyjnych, lekcji 

europejskich, jak i zapytań mailowych, telefonicznych, skorzystało 800 osób. 

 

MAŁOPOLSKI TELE-ANIOŁ  

Projekt realizowany jest od 2018 roku przez Województwo Małopolskie w partnerstwie z Caritas 

Diecezji Kieleckiej oraz Stowarzyszeniem Europejski Instytut Rozwoju Regionalnego z Suchej 

Beskidzkiej. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 

2014-2020, Działanie 9.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 9.2.1 Usługi społeczne 

i zdrowotne w regionie, zakres wsparcia: D Wsparcie projektów z zakresu teleopieki. Głównym celem 

projektu jest poprawa jakości życia osób niesamodzielnych poprzez realizację działań na rzecz rozwoju 

usług opiekuńczych i sąsiedzkich w miejscu zamieszkania oraz usług wykorzystujących nowoczesne 

technologie informacyjno-komunikacyjne. Od początku realizacji projektu do końca 2020 roku 

skorzystało z usług teleopiekuńczych 5 716 osób niesamodzielnych z terenu całego województwa 

małopolskiego, dodatkowe wsparcie w postaci usług opiekuńczych/ sąsiedzkich świadczonych w 

miejscu zamieszkania otrzymały 1 395 osób, dla których zrealizowano ponad 509 tysięcy godzin 

wsparcia opiekuńczego.  

 

Realizator: Departament Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych UMWM 

 

MAŁOPOLSKA CHMURA EDUKACYJNA 

Project realizowany w ramach poddziałania 10.1.4 RPO WM na lata 2014-2020. W ramach projektu 

realizowane są zadania służące wykreowaniu innowacyjnego środowiska wsparcia procesów 

edukacyjnych technologiami TIK (technologie informacyjno-komunikacyjne), bazującego na modelu 

chmury oraz wysokiej jakości komunikacji multimedialnej. Wsparcie skierowane jest do szkół 

ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych. W ramach umów realizowane są zajęcia pozalekcyjne dla 

uczniów chcących rozwijać zainteresowania, mające na celu podniesienie kompetencji kluczowych 

oraz uniwersalnych umiejętności niezbędnych na rynku pracy.  

 

Realizator: Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości  
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MAŁOPOLSKA TARCZA ANTYKRYZYSOWA- PAKIET MEDYCZNY II W ZAKRESIE BEZPIECZEŃSTWA 

Projekt realizowany w ramach funduszy europejskich: Europejski Fundusz Społeczny w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Działanie 9.2 

Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałania 9.2.1 Usługi społeczne i zdrowotne w regionie, typ projektu 

F. Rozwój usług zdrowotnych i społecznych ukierunkowanych na walkę z epidemią COVID-19). Projekt 

realizowany jest w partnerstwie, w którego skład wchodzą: cztery państwowe jednostki budżetowe 

(Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Komenda Wojewódzka Policji 

w Krakowie, Karpacki Oddział Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich w Nowym Sączu, 

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krakowie) oraz dziewięć organizacji 

pozarządowych, prowadzących działalność statutową w zakresie ratownictwa górskiego lub 

ratownictwa wodnego. Celem było wsparcie służb i jednostek działających na rzecz bezpieczeństwa  

i ratownictwa w województwie małopolskim, realizujących działania w zakresie zapobiegania, 

przeciwdziałania i zwalczania COVID-19. Projekt ma zapewnić odpowiednie zasoby środków 

ochronnych dla służb do prowadzenia działań związanych z pandemią wywołaną koronawirusem SARS-

CoV-2. Efektem realizacja projektu będzie zwiększenia skuteczności reagowania podmiotów w walce  

z koronawirusem jak również poprawa warunków pracy służb działających na rzecz bezpieczeństwa  

i ratownictwa w Małopolsce. W ramach wsparcia zakupiono środki ochrony osobistej, środki oraz 

urządzenia do dezynfekcji, aparaturę medyczną, pulsoksymetry oraz namioty pneumatyczne/ 

stelażowe. Okres realizacji programu/projektu: 16.11.2020 r. - 31.03.2021 r.8 

 

Realizator: Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWM 

 

MAŁOPOLSKA TARCZA ANTYKRYZYSOWA - PAKIET SPOŁECZNY. BEZPIECZNY DOM 

Celem przedsięwzięcia, jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, pacjentom i pracownikom tych 

ośrodków, a także podopiecznym placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz zakładów opieki 

długoterminowej w związku z epidemią COVID-19 oraz wiążącymi się z nią zagrożeniami. Za przyznane 

środki beneficjenci dokonali zakupu środków ochrony indywidualnej, niezbędnego sprzętu 

i wyposażenia do walki z pandemią COVID-19 i jej skutkami, a także mogli zapewnić mieszkańcom, 

pacjentom i personelowi placówek miejsc do noclegu, izolacji czy kwarantanny. W ramach projektu, w 

obszarze współpracy z organizacjami pozarządowymi, podpisano 39 umów z organizacjami 

pozarządowymi w wysokości 2 506 758,11 zł. Współpraca: finansowa: środki z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Okres realizacji programu/projektu: 

15.05.2020 r. - 31.10.2021 r. 

 

Realizator: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie 

 

MAŁOPOLSKA TARCZA ANTYKRYZYSOWA - PAKIET SPOŁECZNY. "BEZPIECZNY DOM - WSPARCIE DLA 

KADRY DOMÓW POMOCY SPOŁECZNEJ W ZWIĄZKU Z ZAGROŻENIEM COVID - 19" 

Celem przedsięwzięcia, jest ochrona zdrowia i życia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

zamieszkujących w domach pomocy społecznej na terenie województwa małopolskiego, tj. osób 

najbardziej zagrożonych skutkami epidemii COVID-19, poprzez zapewnienie odpowiedniej do potrzeb 

liczby personelu domów pomocy społecznej. W ramach otrzymanych środków pracownicy domów 

                                                           
8 W 2020 roku podpisano 9 umów na kwotę 467 341,80 zł. Środki finansowe nie zostały ujęte w tabeli 3.B, 
ponieważ zostały wypłacone w I kwartale 2021 roku.  



50 

pomocy społecznej, mający bezpośredni kontakt z podopiecznymi i szczególnie zaangażowani w opiekę 

nad mieszkańcami, tj. opiekunowie, rehabilitanci, terapeuci i pracownicy socjalni mogli otrzymać 

dodatki, premie i nagrody, możliwe było zatrudnienie dodatkowych pracowników, jak również 

przeprowadzenie testów weryfikujących zakażenie wirusem. W ramach projektu, w obszarze 

współpracy z organizacjami pozarządowymi, podpisano umowy z 33 organizacjami pozarządowymi na 

kwotę 4 320 869,13 zł. Współpraca: finansowa, środki z Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja 

Rozwój na lata 2014-2020. Okres realizacji programu/projektu: 1.06.2020 r. -  31.07.2021 r. 

 

Realizator: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie 

 

AKCJA „POMOC SZYTA NA MIARĘ” 

Celem akcji było wsparcie podmiotów ekonomii społecznej (firm zatrudniających osoby  

z niepełnosprawnością, osoby po kryzysach psychicznych - szczególnie zagrożone teraz upadłością ze 

względu na brak zleceń) poprzez zlecenie im szycia ponad 10 000 maseczek wielorazowego użytku. 

Maseczki uszyli pracownicy Spółdzielni Socjalnej Albert z Chełmka, Spółdzielni Socjalnej Sękowskie 

Smaki z Gorlic, Społecznej 21 Sp. z o.o. z Krakowa, "Okno na świat" Spółdzielni Socjalnej ze Słopnic oraz 

Spółdzielni Socjalnej "Serce Pogórza" z Dzierżanin. Firmy te działają przede wszystkim w branży 

usługowej i dają zatrudnienie osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym. 

Współpraca: finansowa: środki 42 257,50 PLN – w ramach Małopolskiego Ośrodka Koordynacji 

Ekonomii Społecznej – etap II (RPO WM) . Okres realizacji programu/projektu: 04 - 05.2020 r. 

 

Realizator: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie 

 

MAŁOPOLSKA TARCZA ANTYKRYZYSOWA - PAKIET SPOŁECZNY. „SAMI-DZIELNI! - RAZEM PRZECIW 

COVID-19” W RAMACH PROJEKTU "SAMI DZIELNI. NOWE STANDARDY MIESZKALNICTWA 

WSPOMAGANEGO DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI SPRZĘŻONYMI" 

Celem przedsięwzięcia, jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców i pracowników placówek opieki 

całodobowej w województwie małopolskim w związku z zagrożeniem i skutkami COVID-19. W ramach 

uzyskanych środków możliwe było przygotowanie miejsc do ewakuacji mieszkańców placówek opieki 

całodobowej lub miejsc czasowego pobytu mieszkańców placówek opieki całodobowej poza tą 

placówką oraz zakup sprzętu i akcesoriów umożliwiających kontakt on-line mieszkańców/personelu  

z otoczeniem/rodziną w celu polepszania sytuacji osób przebywających w prowadzonych przez 

Grantobiorcę placówkach opieki całodobowej . W ramach projektu, w obszarze współpracy  

z organizacjami pozarządowymi, podpisano umowy z 15 organizacjami na kwotę 127 720,00 zł. 

Współpraca: finansowa:  środki z Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja Rozwój  na lata 2014-

2020. Okres realizacji programu/projektu: 1.06.2020 r. -  30.06.2021 r. 

 

Realizator: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie 

 

PROJEKT PN. „SAMI-DZIELNI! NOWE STANDARDY MIESZKALNICTWA WSPOMAGANEGO DLA OSÓB  

Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI SPRZĘŻONYMI”  

Projekt realizowany  jest w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, II Oś 

Priorytetowa – Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.8 

Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym. Celem głównym projektu jest 

opracowanie i przetestowanie jednego standardu funkcjonowania mieszkań wspomaganych dla osób 
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z niepełnosprawnościami sprzężonymi (w tym co najmniej osobom z niepełnosprawnością fizyczną  

i intelektualną, osobom głuchoniewidomym, osobom niewidomym z niepełnosprawnością fizyczną 

oraz osobom chorującym psychicznie z niepełnosprawnością fizyczną) jako form 

zdeinstytucjonalizowanych. W ramach projektu na obszarze  5 gminnych JST z obszaru województwa 

małopolskiego pilotażowo wdrażany jest standard funkcjonowania mieszkań wspomaganych dla osób 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, opracowany w ramach projektu. Odbiorcami wsparcia są osoby 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w tym co najmniej osoby z niepełnosprawnością fizyczną  

i intelektualną, osoby głuchoniewidome, osoby niewidome z niepełnosprawnością fizyczną oraz osoby 

chorujące psychicznie z niepełnosprawnością fizyczną, ich rodziny oraz otoczenie. 

W 2020 r. realizowano działania związane z wdrożeniem modelu na terenie 5 gmin (Tarnów, Kraków, 

Wieprz, Klucze, Zakliczyn) oraz przeprowadzono działania związane z przygotowaniem personelu do 

świadczenia usług zgodnie z opracowanym standardem. 

Współpraca finansowa: ze Stowarzyszeniem na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego „KLUCZ” z siedzibą w Kolbarku będącym partnerem w projekcie wyłonionym zgodnie 

z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 lipca 2014 roku o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014 –2020 – źródło finansowania środki 

europejskie 84,25% i budżet państwa 15,75% - w 2020 r. przekazano partnerowi 270 000 zł na realizację 

projektu. Współpraca niefinansowa: z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób 

niepełnosprawnych/ odbiorców wsparcia projektu.  

Okres realizacji projektu: 1.04.2018 r. – 31.03.2023 r. 

 

Realizator: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie 
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II. WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA   
 
1. WYMIANA INFORMACJI  

 

 Udostępnianie informacji na portalach 

Na stronach internetowych Województwa (www.malopolska.pl/ngo, Biuletyn Informacji 

Publicznej) oraz na profilu Pozarządowa Małopolska na portalu społecznościowym Facebook, na 

bieżąco publikowano informacje poświęcone współpracy Samorządu Województwa 

Małopolskiego z sektorem pozarządowym, promowano ciekawe przedsięwzięcia organizacji 

pozarządowych, jak również zamieszczano aktualności dotyczące: szkoleń, konkursów  

i konferencji, a także akty prawne dotyczące III sektora, wydawnictwa, poradniki i informatory 

adresowane do przedstawicieli NGO.  

 Newsletter MINGO  

Zarejestrowane organizacje pozarządowe otrzymują informacje o bieżących działaniach 

Samorządu Województwa Małopolskiego. 

 Informowanie organizacji pozarządowych o źródłach pozyskiwania pozabudżetowych środków 

finansowych. 

 Spotkania informacyjno-szkoleniowe 

W 2020 r. ze względu na sytuację epidemiologiczną w kraju, większość organizowanych szkoleń 

odbyło się w formie on-line. Spotkania poświęcone były finansowaniu organizacji pozarządowych, 

funduszom europejskim, otwartym konkursom ofert, małym grantom, rozliczaniu zadań 

publicznych za rezultaty czy dostosowaniu stron internetowych dla użytkowników 

niepełnosprawnych (WCAG). Szkolenia i spotkania poświęcone były również kwestiom związanym 

z aktywizacją społeczno-zawodowa, przedsiębiorczością społeczną oraz współpracą lokalną. 

 Wizytacje i kontrole realizacji zadań publicznych WM zleconych organizacjom pozarządowym. 

Ważnym elementem w zakresie wymiany informacji na temat bieżącej współpracy są wizytacje i 

kontrole projektów realizowanych przez organizacje pozarządowe przez pracowników urzędu. W 

2020 roku urząd przeprowadził wizytacje zadań publicznych oraz 71 kontroli umów dotacyjnych 

w 36 organizacjach pozarządowych. 

 Konsultacje społeczne. W 2020 roku przeprowadzono konsultacje projektów uchwał Sejmiku 

Województwa Małopolskiego. Konsultowano m.in.: Program współpracy Województwa 

Małopolskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2021.  

 Generator Ofert. W 2020 roku został uruchomiony elektroniczny system składania wniosków 

Generator ofert eNGO https://www.pozarzadowa.malopolska.pl/konkursy-trwajace. System służy 

przede wszystkim organizacjom pozarządowym w przygotowaniu prawidłowej oferty w ramach 

otwartych konkursów ofert oraz składaniu wniosków w trybie pozakonkursowym na podstawie 

art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W 2020 roku obowiązywała 

wersja pilotażowa systemu, która objęła składanie ofert w trybie art. 19a, a także cześć otwartych 

konkursów ofert. Od 2021 roku system obowiązuje w ramach wszystkich ogłaszanych otwartych 

konkursów ofert oraz w trybie art. 19a w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego. 

Wdrożenie tego narzędzia spotkało się z pozytywnym odbiorem małopolskich organizacji, jest 

także ważnym przedsięwzięciem w dobie pandemii związanej z covid-19, a co za tym idzie 

ograniczeniami kontaktów bezpośrednich i załatwiania spraw on-line. 

https://www.pozarzadowa.malopolska.pl/konkursy-trwajace
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2. KONSULTACJE SPOŁECZNE  

W 2020 r. przeprowadzono konsultacje projektów uchwał Sejmiku Województwa Małopolskiego oraz 

innych dokumentów. Konsultowano m.in.: Program współpracy Województwa Małopolskiego 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2020 oraz jego jedną zmianę. Szczegółowy wykaz projektów aktów będących przedmiotem 

konsultacji społecznych znajduje się na stronie BIP w zakładce Konsultacje społeczne.  

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA ROK 2021 

W dniach od 22 października do 3 listopada 2020 r. przeprowadzono konsultacje projektu „Programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2021” z Małopolską Radą Działalności Pożytku Publicznego i organizacjami 

pozarządowymi. W ramach konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag. Program współpracy  

z organizacjami pozarządowymi na rok 2021 został przyjęty Uchwałą nr XXIX/407/20 SWM w dniu 23 

listopada 2020 r. 

 

3. PROMOCJA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH  

 

Nagroda Dla Najlepszych Małopolskich Organizacji Pozarządowych – Kryształy Soli  

W 2020 roku odbyła się kolejna – XVI edycja – Nagrody Kryształy Soli, której głównym celem jest 

wzmacnianie wizerunku organizacji pozarządowych, promocja działań najlepszych organizacji  

i popularyzacja dobrych praktyk. Statuetka Kryształy Soli jest wyrazem uznania samorządowych władz 

województwa dla tych wszystkich, którzy poświęcają swój czas dla budowania wspólnego dobra.  

Mimo panującej pandemii COVID-19, nabór do XVI edycji konkursu zakończył się sukcesem, do nagrody 

zostało zgłoszonych 66 podmiotów w sześciu kategoriach:  

 Polityka Społeczna, Zdrowie oraz Działalność na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

 Kultura, Dziedzictwo Narodowe, Tożsamość Regionalna 

 Edukacja, Nauka, Społeczeństwo Obywatelskie 

 Sport, Turystyka, Środowisko, Ekologia 

 Gospodarka i Zrównoważony Rozwój 

 Najlepszy Projekt Społeczny 

Kapituła Nagrody w dniu 15 grudnia 2020 roku wyłoniła 6 laureatów i 6 wyróżnionych oraz Laureata 

Nagrody Grand Prix. W związku z trwającą w 2020 roku pandemią koronawirusa COVID-19, w tym 

wprowadzonymi przez Rząd RP obostrzeniami w walce z koronawirusem, oficjalne ogłoszenie wyników 

oraz gala rozdania nagród zostały przeniesione na rok 2021. Fundatorem nagrody Grand Prix jest 

Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego.  

 

Nagroda dla Osób Działających na Rzecz Dobra Innych Amicus Hominum  

Nagroda Amicus Hominum ustanowiona została w 2006 roku przez Samorząd Województwa 

Małopolskiego w celu wyróżnienia osób prywatnych, które działają na rzecz dobra innych i swoją 

bezinteresowną aktywnością wspierają drugiego człowieka. Nagroda jest również rozwinięciem  

i kontynuacją polityki Samorządu Województwa związaną z promocją wolontariatu. W 2020 roku 

przeprowadzono XV edycję nagrody, do której zgłoszonych zostało 36 kandydatów w pięciu 

kategoriach: 

 Polityka Społeczna i Prorodzinna, Pomoc Niepełnosprawnym 
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 Promocja i Ochrona Zdrowia 

 Sport i Edukacja 

 Działalność Filantropijna 

 Inicjatywa Młodych 

Kapituła Nagrody w dniu 14 grudnia 2020 roku wyłoniła 5 laureatów i 5 wyróżnionych oraz Laureata 

Nagrody Grand Prix. W związku z trwającą w 2020 roku pandemią COVID-19, w tym wprowadzonymi 

przez Rząd RP obostrzeniami w walce z koronawirusem, oficjalne ogłoszenie wyników oraz gala 

rozdania nagród zostały przeniesione na rok 2021. 

 

KAMPANIA 1 % – POŚWIĘCONA POPULARYZACJI MECHANIZMU ODPISU 1% PODATKU NA RZECZ 
ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO „ZOSTAW 1 % W MAŁOPOLSCE” 

Od 2007 r. Województwo prowadzi kampanię zachęcającą Małopolan do odpisu 1% podatku na rzecz 

organizacji pożytku publicznego działających na terenie Małopolski. W 2020 r. Województwo 

Małopolskie po raz kolejny zaangażowało się w działania mające na celu popularyzację idei odpisu 1% 

podatku na rzecz małopolskich organizacji pożytku publicznego. Wzorem lat ubiegłych prowadzona 

była zakładka na stronie www.malopolska.pl, na której umieszczane były informacje dotyczące zasad 

wypełniania rocznych zeznań podatkowych oraz bieżące aktualności dotyczące mechanizmu odpisu 1% 

podatku w regionie (informacje o darmowych poradach prawnych, spotkaniach informacyjnych itp.). 

W celu zachęcenia mieszkańców województwa do przekazywania odpisu 1% podatku na rzecz 

małopolskich OPP, przeprowadzono kampanię informacyjną we współpracy z Kolejami Małopolskimi  

i Małopolską Kartą Aglomeracyjną. Informacje były również publikowane na koncie „Pozarządowa 

Małopolska” na portalu Facebook, jak i rozsyłane do małopolskich dziennikarzy.  

 

Wykres 8. Liczba podatników z Małopolski, którzy w latach 2018-2020 dokonali przekazania 1% 

należnego podatku z rozliczenia PIT na rzecz organizacji pożytku publicznego 

 

 

Prowadzone od wielu lat działania promocyjne przynoszą wymierne efekty. Mieszkańcy Małopolski 

przekazali aż 82,5 mln zł organizacjom pożytku publicznego (OPP) w 2020 roku w ramach rozliczenia 

swojego PIT za 2019 rok, czyli o ponad 4 mln zł więcej niż rok wcześniej i 14 mln zł więcej niż w roku 

2018. Do małopolskich OPP trafiło ok. 27,1 mln zł. Z każdym rokiem rośnie również liczba podatników 

z Małopolski, którzy świadomie wspierają w tej formule organizacje pozarządowe działające w ich 

najbliższym otoczeniu. W roku 2020 w swoim zeznaniu zawnioskowało o to ponad 1,35 mln Małopolan 

(w 2019 roku było to 1,26 mln Małopolan).   

1,28 mln zł

1,26 mln zł

1,35 mln zł

2018 (PIT za 2017)

2019 (PIT za 2018)

2020 (PIT za 2019)

http://www.malopolska.pl/
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Wykres 9. Kwoty przekazane przez podatników z Małopolski na wszystkie OPP, w tym OPP z 

Małopolski w latach 2017-2020.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 020 603 zł

22 998 344 zł

26 259 698 zł

27 128 589 zł

57 125 742 zł

66 973 823 zł

78 501 241 zł

82 419 103 zł

2017
(PIT za 2016)

2018
(PIT za 2017)

2019
(PIT za 2018)

2020
 (PIT za 2019)

Kwoty przekazane przez podatników z Małopolski na wszystkie OPP w kraju

Kwoty przekazane przez podatników z Małopolski na OPP w Małopolsce.
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4. INNE PROGRAMY I PROJEKTY 
 

MAŁOPOLSKI OŚRODEK KOORDYNACJI EKONOMII SPOŁECZNEJ ETAP II (DZIAŁANIE 9.3 WSPARCIE 

EKONOMII SPOŁECZNEJ RPO). 

Celem projektu była  koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w regionie. W 2020 roku zrealizowano 

m.in.:  

a) spotkania sieciujące Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej - uzgadnianie zadań, zwłaszcza  

w obszarze zwiększania widoczności podmiotów ekonomii społecznej (PES), sieciowania PES, 

bieżących problemów w zakresie rozwoju PES w regionie.  

b) tworzenie sieci współpracy podmiotów reintegracyjnych (CIS, KIS, WTZ, ZAZ) mającej na celu m.in. 

podniesienie wiedzy w zakresie przygotowania profesjonalnej oferty, metod promocji i sprzedaży 

produktów PES o charakterze reintegracyjnym oraz realizacji wspólnych przedsięwzięć  

o charakterze ekonomicznym, wymianę wiedzy i doświadczeń w zakresie rozwiązywania 

problemów dot. prowadzenia działalności, w tym społecznej, wypracowywania stanowiska dot. 

zmian prawnych, włączenia się w ogólnopolskie sieci współpracy oraz realizację 

projektów/inicjatyw partnerskich. 

c) organizacja spotkań informacyjnych dot. współpracy JST z podmiotami ekonomii społecznej w celu 

przedstawienia form współpracy gminy z NGO, szczególnie w zakresie: tworzenia przedsiębiorstw 

społecznych – spółdzielni socjalnych osób prawnych, tworzenia dokumentów strategicznych/ 

planistycznych z uwzględnieniem ES, zlecania PES realizacji usług użyteczności publicznej.  

d) organizacja spotkań plenarnych oraz grup roboczych Małopolskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii 

Społecznej - forum współpracy międzysektorowej na rzecz rozwoju ekonomii społecznej  

w regionie. 

e) monitoring sektora ES w regionie. 

f) reprezentowanie interesów sektora ekonomii społecznej na poziomie regionalnym. 

g) organizacja Tygodnia Ekonomii Społecznej (warsztaty, wizyty, seminaria realizowane  

na małopolskich uczelniach dla studentów) promującego ideę ekonomii społecznej, 

h) organizacja konkursu Małopolski Lider Przedsiębiorczości Społecznej, 

i) certyfikacja znakiem promocyjnym Zakup prospołeczny produktów i usług podmiotów ekonomii 

społecznej. 

Współpraca: niefinansowa. Okres realizacji projektu: 01.09.2018 r. – 31.05.2021r.   

 

Realizator: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie 

 

PODNIESIENIE KOMPETENCJI KADR OWES 

Projekt jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój w ramach 

Działania 2.9. Rozwój ekonomii społecznej i prowadzony w partnerstwie Uniwersytetem Papieskim 

Jana Pawła II w Krakowie, Województwem Małopolskim – Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej 

w Krakowie oraz Spółdzielnią Socjalną Równość z siedzibą w Krakowie. 

Celem jest podniesienie kompetencji pracowników Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES)  

z obszaru 3 województw, w tym małopolskiego, w zakresie m.in. standardów usług OWES i ubiegania się  

o zamówienia publiczne. Do objęcia wsparciem w ramach projektu pn. "Podniesienie kompetencji kadr 

OWES" planowanych jest 105 pracowników OWES. 
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W 2020 r. w ramach projektu zrealizowano: 

- badanie potrzeb szkoleniowo-doradczych OWES 

- moduł szkoleniowy dla doradców kluczowych OWES 

- spotkanie sieciujące w formule wizyty studyjnej 

- bieżąca ewaluacja efektów działań szkoleniowo-doradczych. 

Współpraca: niefinansowa. Okres realizacji programu/projektu:  01.07.2020 r. do: 30.06.2022 r.  

 

Realizator: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie.  

 

WESPÓŁ WSPIERAMY EKONOMIĘ SPOŁECZNĄ 

Celem przedsięwzięcia, realizowanego przez partnerstwo ROPS w Krakowie, UBS Business Solutions Poland 

Sp. z o.o. (grantodawca), oraz Fundację Małopolski Fundusz Ekonomii Społecznej było zwiększenie szans 

podmiotów ekonomii społecznej na przetrwanie epidemii COVID -19 lub na adaptację do zmienionej sytuacji 

po epidemii w powiązaniu z utrzymaniem miejsc pracy. 

Uczestnikami programu było 10 małopolskich podmiotów ekonomii społecznej, które otrzymały wsparcie 

finansowe (grant w wys. 15 tys. zł) na realizację przedsięwzięć lokalnych przeciwdziałających lub 

minimalizujących skutki epidemii Covid-19 w społecznościach lokalnych. Efekty przedsięwzięcia: 1511 

osób – odbiorców usług  (np. zajęcia edukacyjne, dostawa ciepłych posiłków, środki ochrony 

osobistej), 88 podmiotów lokalnych (np. DPS, szkoły, biblioteki, świetlice środowiskowe), 43 

społeczności lokalne objęte wsparciem. 

Współpraca: niefinansowa. Okres realizacji programu/projektu: 08.05-15.07.2020 r. 

 

Realizator: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie 

 

AKCJE „PSYCHOLOG DOSTĘPNY OD ZARAZ”, „RODZINA RAZEM” 

Celem akcji było zapewnienie bezpłatnego wsparcia psychologicznego dla pracowników służby zdrowia 

oraz bezpłatnego wsparcia terapeutycznego, psychologicznego, animacyjnego dla rodzin, które 

potrzebują wsparcia w okresie trwania epidemii. W ramach akcji pozyskano i zbudowano bazę 

kilkudziesięciu specjalistów oferujących bezpłatne wsparcie psychologiczne, przez całą dobę, dla 

pracowników służb medycznych oraz bazę kilkudziesięciu specjalistów oferujących bezpłatne wsparcie 

dla rodzin, m.in.: porady terapeutyczne, psychologiczne, prawne, animacyjne, logopedyczne. Do akcji 

włączyło się także kilkanaście organizacji pozarządowych, które zaoferowały bezinteresowne wsparcie 

specjalistów dla potrzebujących.  

Współpraca: niefinansowa. Okres realizacji programu/projektu: akcja rozpoczęta w marcu 2020 r. ma 

charakter ciągły 

 

Realizator: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie 

 

„FIO-MAŁOPOLSKA LOKALNIE” – edycja 2020 

Projekt realizowany był na terenie Województwa Małopolskiego przez 2 organizacje pozarządowe 

(Operatorów Programu): Fundację Biuro Inicjatyw Społecznych, która obejmowała swoimi działaniami: 

miasto Kraków, Nowy Sącz, powiaty: krakowski, myślenicki, oświęcimski, wielicki, tatrzański, 

wadowicki, suski, nowotarski, limanowski, nowosądecki oraz Stowarzyszenie Forum Oświatowe 

Klucze, które obejmowało swoimi działaniami: Tarnów, powiaty: chrzanowski, olkuski, miechowski, 

proszowicki, bocheński, brzeski, tarnowski, dąbrowski, gorlicki. Jego celem było zwiększenie 
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zaangażowania obywateli i obywatelek oraz organizacji pozarządowych działających na terenie 

województwa małopolskiego w podejmowanie inicjatyw oddolnych na rzecz rozwoju i wzmacniania 

wspólnot lokalnych poprzez udzielenie wsparcia minimum 68 oddolnym inicjatywom realizowanym 

przez grupy nieformalne, grupy samopomocowe i młode organizacje pozarządowe w okresie 1 stycznia 

2020 r. do 30 listopada 2020 r. Wsparcie świadczone było w postaci organizacji 1 konkursu grantowego 

na realizację zadań mieszczących się w sferze zadań publicznych określonej w art. 4 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz dotacji na rozwój (maksymalnie do: 5 000 zł) 

dla młodych organizacji pozarządowych oraz realizację inicjatyw społecznych przez grupy nieformalne 

i grupy samopomocowe. W ramach projektu organizowane były akcje promocyjno-informacyjne, 

służące promocji konkursu w społecznościach lokalnych oraz wśród potencjalnych partnerów projektu, 

a także działania animacyjne z grupami nieformalnymi, samopomocowymi i/lub przedstawicielami 

młodych organizacji pozarządowych. W ramach FIO Małopolska Lokalnie w roku 2020 zrealizowanych 

zostało 78 inicjatyw, z tego 20 to były projekty rozwijające młode organizacje pozarządowe, a 58  

to projekty społeczne. Łącznie w roku 2020 beneficjenci tego projektu uzyskali wsparcie finansowe  

w wysokości 372 500,00 zł. Współpraca: niefinansowa. 

 

Realizator: Kancelaria Zarządu UMWM 

 

PROJEKT ZINTEGROWANY LIFE W ZAKRESIE WRADRAŻANIA PROGRAMU OCHRONY POWIETRZA  

DLA WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO – MAŁOPOLSKA W ZDROWEJ ATMOSFERZE, LIFE IP 

MALOPOLSKA 

Projekt, współfinansowany ze środków instrumentu finansowego LIFE w ramach środków Unii 

Europejskiej, realizowany jest przez Województwo Małopolskie przy współpracy Stowarzyszenia 

Krakowski Alarm Smogowy (KAS). Celem projektu LIFE IP jest sprawne wdrożenie i pełna realizacja 

Programu  ochrony powietrza dla Województwa  Małopolskiego, nowy program został przyjęty przez 

Sejmik Województwa Małopolskiego w dniu 28 września 2020r. W ramach działań funkcjonuje 

Centrum Kompetencji, podnoszona jest świadomość społeczna mieszkańców Małopolski w zakresie 

jakości powietrza, wspierane jest Miasto Kraków przy wdrażaniu zakazu stosowania paliw stałych, 

modelowanie jakości powietrza w celu wsparcia polityki regionalnej i lokalnej, dzielenie się wiedzą 

również w środowisku międzynarodowym oraz działania monitoringowe. Efektem realizacji Projektu 

było:  

 zwiększenie tempa reedukacji emisji zanieczyszczeń pochodzących z ogrzewania,  

 zatrudnienie specjalistów ds. ochrony powietrza na poziomie gminnym,   

 opracowanie gminnych zintegrowanych strategii ochrony powietrza,  

 stworzenie bazy wiedzy w zakresie ochrony powietrza,  

 zaangażowanie gmin w przygotowanie i konsultowanie uaktualnionej wersji MPOP,  

 wzmocnienie współpracy pomiędzy podmiotami odpowiadającymi za ochronę powietrza,  

 zwiększenie świadomości mieszkańców Małopolski w zakresie zanieczyszczenia powietrza,  

 zwiększenie wiedzy mieszkańców na temat instrumentów pomocowych,  

 pobudzenie działań lokalnych NGO w zakresie ochrony powietrza,  

 zwiększenie liczby wymian pieców na paliwa stałe w Krakowie,  

 zastosowane wysokorozdzielczego monitorowania jakości powietrza w Krakowie. 
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Współpraca niefinansowa z Województwem Małopolskim. Wartość całego projektu 17 mln euro (70 

mln zł), z czego dofinasowanie unijne wynosi 42 mln zł. Okres realizacji projektu: październik 2015-

grudzień 2023.  

 

Realizator: Departament Środowiska UMWM 

 

MAŁOPOLSKA CHMURA EDUKACYJNA – NOWY MODEL NAUCZANIA 

Project realizowany w ramach poddziałania  10.1.4 RPO WM na lata 2014-2020. W ramach realizacji  

projektu pn. Małopolska Chmura Edukacyjna – nowy model nauczania prowadzone są innowacyjne 

zajęcia edukacyjne z przedmiotów ogólnych dla uczniów szkół ponadpodstawowych z wykorzystaniem 

potencjału naukowego uczelni wyższych w regionie poprzez realizację wspólnych projektów 

badawczych, prowadzenie wirtualnych zajęć wykładowych i laboratoryjnych w oparciu o infrastrukturę 

i nowoczesną technologię teleinformatyczną. W ramach współpracy partnerskiej (6 uczelni 

publicznych, 1 uczelnia niepubliczna, 2 organizacje pozarządowe tj. : Uniwersytet Pedagogiczny oraz 

Stowarzyszenie Miasta w Internecie) prowadzone są  zajęcia online z 17 obszarów tematycznych, koła 

naukowe oraz warsztaty letnie i weekendowe. Realizowane są także szkolenia dla nauczycieli  

w zakresie wykorzystania technologii informacyjno-komunikacyjnych. Obecnie zajęcia realizowane są 

dla 147 grup online (co najmniej 2 205 uczniów) oraz dla 93 grup w ramach kół naukowych (co najmniej 

465 uczniów). Zrealizowane szkolenia dla nauczycieli w liczbie 1122. Współpraca: niefinansowa.  

 

Realizator: Departament Edukacji UMWM 

 

PARTNERSTWO NA TRANSGRANICZNYM RYNKU PRACY POLSKI I SŁOWACJI POPRAD-DUNAJEC 

Partnerstwo działa od 2013 roku i obecnie skupia 39 instytucji działających na rzecz rynku pracy 

obszarów przygranicznych woj. małopolskiego i Kraju Preszowskiego. Partnerstwo jest dobrowolnym 

porozumieniem o współpracy w celu zintegrowania wiedzy, doświadczeń i dotychczasowej pracy 

Partnerów na rzecz wspólnego rozwiązywania problemów transgranicznego rynku pracy, animowania 

do współdziałania różnych grup społecznych oraz przygotowania i realizacji wspólnych działań/ 

projektów. 

Działania Partnerstwa na Transgranicznym Rynku Pracy Polski i Słowacji POPRAD-DUNAJEC w 2020 r. 

zostały ograniczone sytuacją Covid-19 w obydwu krajach tj. ograniczeniami przemieszczania się przez 

granicę PL-SK, organizowania spotkań grupowych, imprez masowych, dlatego też nie zostały 

zrealizowane zaplanowane działania. 

Współpraca: niefinansowa. Okres realizacji programu/projektu: III 2013 do nadal 

Realizator: Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie.  

 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W OBSZARZE PORADNICTWA ZAWODOWEGO   

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi, w obszarze poradnictwa zawodowego,  

działania realizują Centra Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Wojewódzkim Urzędzie Pracy 

w Krakowie. Centra działają na rzecz mieszkańców podregionów w Krakowie, Nowym Sączu i Tarnowie. 

W 2020 r. współpraca z organizacjami pozarządowymi została ograniczona sytuacją Covid-19  

i wynikającymi z niej ograniczeniami w prowadzeniu spotkań grupowych, wyjazdami do NGO na 

świadczenie usług poradnictwa i informacji zawodowej, realizacji wspólnych działań. 

W 2020 roku współpraca obejmowała: 
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 promocję świadczonych przez Centra usług indywidualnych w formie zdalnej i możliwości 

skorzystania z niej klientów instytucji pozarządowych; 

 wymianę informacji nt. świadczonych usług i planowanych przedsięwzięć z zakresu informacji 

i poradnictwa zawodowego; 

 objęcie indywidualną pomocą doradczą podopiecznych pozarządowych instytucji 

współpracujących z Centrum. 

Współpraca: niefinansowa. Okres realizacji programu/projektu: od 2000 do nadal – działanie 

statutowe WUP. 

 

Realizator: Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie.  

 

PATRONATY MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

W 2020 r. w ramach wzmacniania wizerunku małopolskich organizacji pozarządowych Marszałek 

Województwa Małopolskiego objął patronatem ok. 177  przedsięwzięć i projektów z różnych dziedzin 

realizowanych przez organizacje pozarządowe, co stanowi 40 % wszystkich udzielonych patronatów. 

Urząd udzielił także licznych rekomendacji organizacjom pozarządowym.  

 

5. RADY I INNE ZESPOŁY KONSULTACYJNE  
 

Małopolska Rada Działalności Pożytku Publicznego jest ciałem opiniodawczo-doradczym samorządu 

województwa, powołana jest w celu kształtowania właściwej współpracy samorządu z sektorem 

pozarządowym. W roku 2020 MRDPP odbyła dwa spotkania (10.03.2020 r. oraz 28.10.2020 r.), a także 

ze względu na sytuację epidemiologiczną związaną z covid-19 pracowała między posiedzeniami  

w trybie on-line. W okresie sprawozdawczym Rada:  

 Opiniowała projekty: zmiany Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 

2020, Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2021.  

 Wybrała osoby reprezentujące organizacje pozarządowe do prac w komisjach konkursowych 

oceniających oferty składane w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań 

publicznych Województwa Małopolskiego (spośród kandydatów zgłoszonych w ramach 

naboru do Bazy Członków Komisji Konkursowych na rok 2020).  

 Brała udział w spotkaniach Komitetu Monitorującego RPO WM na l. 2014-2020 w roli 

obserwatora oraz w pracach Zespołu ds. Strategii „Małopolska 2030” oraz Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2021-2027, w tym w Zespole 

roboczym ds. RPO na lata 2021-2027. 

 Uczestniczyła w spotkaniach Konwentu Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego 

oraz w dn. 27.11.2020 r. Święcie Rad Działalności Pożytku Publicznego.  

 Członkowie Rady uczestniczyli także w pracach różnego typu zespołów, komisji, kapituł itp.  

na prośbę departamentów UMWM oraz wojewódzkich jednostek organizacyjnych.  
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INNE RADY  

Przedstawiciele organizacji pozarządowych uczestniczyli również w pracach innych zespołów 

doradczych oraz inicjatywnych samorządu w zakresie.  

 turystyki: Rada ds. Rozwoju i Promocji Turystyki w Małopolsce, Zespół Oceniający Obiekty 

Hotelarskie, Komisja Egzaminacyjna dla kandydatów na Przewodników Turystycznych Górskich 

Beskidzkich i Tatrzańskich; 

 podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej: Rada ds. Produktów Tradycyjnych 

i Dziedzictwa Kulinarnego; 

 zdrowia oraz działania na rzecz osób niepełnosprawnych: Małopolska Rada Zdrowia 

Publicznego, Wojewódzka Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych; 

 rynek pracy i edukacja: Wojewódzka Rada Rynku Pracy, Małopolskie Partnerstwo na rzecz 

Kształcenia Ustawicznego; 

 ekonomii społecznej: Małopolski Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej  

 polityki społecznej: Małopolska Rada do Spraw Polityki Senioralnej; Rada Innowacji 

Społecznych, Małopolska Rada ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom 

 działania na rzecz młodzieży: Małopolskie Partnerstwo na rzecz Osób Młodych 

 upowszechniania i ochrony praw konsumentów: Małopolska Rada Konsultacyjna ds. Ochrony 

Konsumentów; 

 ekologii: Rada ds. EkoMałopolski; 

 społeczeństwa obywatelskiego: Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego; 

 społeczeństwa informacyjnego: Małopolska Rada ds. Społeczeństwa Informacyjnego; 

 gospodarka i rozwój przedsiębiorczości: Małopolska Rada Innowacji, Grupy Robocze ds. 

Inteligentnych Specjalizacji, Komisja Wspólna Samorządów Terytorialnych i Gospodarczych 

Małopolski  

 Wojewódzka Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego   

 inne: Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na 

lata 2014-2020, Komitet Monitorujący Program Współpracy Transgranicznej Interreg V- A 

Polska Słowacja, Małopolska Grupa Robocza ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich,  

 Komisje konkursowe oraz Kapituły Nagród.  
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6. WOLONTARIAT W URZĘDZIE MARSZAŁKOWSKIM WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

 

W 2020 roku Urząd współpracował z 2 wolontariuszami poniżej 25 roku życia. W związku z pandemią 

COVID-19 zainteresowanie wolontariatem było mniejsze niż w latach wcześniejszych. Wolontariusze  

w ramach praktyk zdobywali doświadczenie zawodowe, poznając specyfikę pracy w administracji 

samorządowej. Brali również udział w realizacji ciekawych projektów, zdobywając nowe kwalifikacje  

i doskonaląc umiejętność pracy w zespole.  

 

 

WOLONTARIAT PRACOWNICZY  

W 2020 r. pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego podejmowali liczne 

działania z zakresu szeroko rozumianego wolontariatu pracowniczego.  Do najważniejszych inicjatyw 

należały:  

 

 Zakrętki dla Dominika – akcja trwa od kilku lat i polega na zbieraniu plastikowych nakrętek przez 

pracowników Urzędu (zebrano już kilkadziesiąt ton zakrętek). Pieniądze ze sprzedaży zakrętek 

wpływają na subkonto Dominika w Fundacji Pomocy Dzieciom i są przeznaczane na rehabilitację  

i sprzęt rehabilitacyjny. 

 Akcja KREW „Ramię w Ramię”. Ideą przedsięwzięcia był promocja honorowego krwiodawstwa 

wśród mieszkańców regionu Małopolska.  

 Akcja pisania kartek świątecznych na Boże Narodzenie dla osób przebywających w domach 

pomocy społecznej.  

 Różnego rodzaju zbiórki m.in.: Zbiórki dla domów dziecka.  

 Akcja Pilnie poszukiwany jest dawca szpiku dla 8 miesięcznej Zuzi
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Załącznik nr 1  
 

Ocena realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 roku w oparciu 

o cele i wskaźniki określone w Wieloletnim Programie współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na lata 2018-2022 

 
CELE DZIAŁANIA WSKAŹNIKI/MIERNIKI Dane za rok 2020  

Cel 1:  

Aktywne 

zaangażowanie 

organizacji 

pozarządowych 

w realizację 

zadań 

publicznych 

1. Zlecanie realizacji 

zadań publicznych 

Województwa 

Małopolskiego, w trybach 

przewidzianych w 

ustawie, podmiotom 

Programu 

liczba ofert złożonych przez podmioty 

Programu w danym roku budżetowym 

(w ramach otwartych konkursów ofert, 

art. 19a, innych form) 

2 064 

liczba umów podpisanych w danym 

roku budżetowym z podmiotami 

Programu (w ramach otwartych 

konkursów ofert, art. 19a, innych form) 

743 

wysokość środków przekazanych w 

danym roku budżetowym podmiotom 

Programu na realizację zadań 

publicznych 

27 232 983,03 zł 

liczba zadań publicznych Województwa 

Małopolskiego realizowanych przez 

podmioty Programu zgłoszonych w 

ramach Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Małopolskiego 

61 

2. Zapewnienie 

różnorodnych kanałów 

informacyjnych 

dotyczących zlecania 

realizacji zadań 

publicznych 

liczba różnorodnych kanałów 

informacyjnych wykorzystywanych do 

rozpowszechnienia informacji o 

zlecaniu realizacji zadań podmiotom 

Programu 

9 (BIP, tablica ogłoszeń, strona małopolska.pl; 

poprzez e-mail; newsletter; posty na FB 

(Pozarządowa Małopolska, Malopolska, inne); 

spotkania robocze z organizacjami / 

interesariuszami; kolportaż informacji podczas 

wydarzeń dodatkowych; Twitter)  

3. Ujednolicenie zasad 

zlecania zadań 

publicznych przez 

Województwo 

podmiotom Programu 

Wprowadzenie ujednoliconych zasad 

zlecania i rozliczania zadań publicznych 

podmiotom Programu 

 Uchwała nr 1057/20 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 4 
sierpnia 2020 roku w sprawie określenia 
zasad składania ofert na realizację 
zadania publicznego w trybie 
przewidzianym w art. 19a ustawy  
o działalności pożytku publicznego. 

 Zarządzenie Marszałka WM nr 43/20  
w sprawie tymczasowych zasad 
postępowania z ofertami złożonymi w 
trybie art. 19a ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, dla 
rozpatrzenia, których właściwy Zarząd 
Województwa Małopolskiego 

 Zarządzenie Marszałka WM nr 70/20  
w sprawie uchylenia Zarządzenia nr 43/20 
w sprawie tymczasowych zasad 
postępowania z ofertami złożonymi  
w trybie art. 19a. 

Wprowadzenie elektronicznego 

systemu zlecania realizacji zadań 

publicznych dla UMWM (pilotaż) 

W 2020 r. wprowadzono elektroniczny system 

zlecania realizacji zadań publicznych dla UMWM pn. 

Generator dla NGO 

https://www.pozarzadowa.malopolska.pl/konkursy-

trwajace. System służy przede wszystkim 



64 

organizacjom pozarządowym w przygotowaniu 

prawidłowej oferty w ramach otwartych konkursów 

ofert oraz składaniu wniosków w trybie 

pozakonkursowym na podstawie art. 19a ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

W 2020 roku obowiązywała wersja pilotażowa 

systemu. 

4. Opracowanie i 

rozpowszechnienie 

instrukcji składania ofert i 

sprawozdań z realizacji 

zadań publicznych przez 

podmioty Programu 

Instrukcje składania ofert i sprawozdań 

z realizacji zadań publicznych 

Instrukcja składania ofert w trybie art. 19 a 

dostępna na stronie internetowej 

https://bip.malopolska.pl/umwm,m,5004,male-

granty.html  

Liczba złożonych przez podmioty 

Programu ofert niespełniających 

wymogów formalnych w stosunku do 

ogółu ofert złożonych przez podmioty 

Programu 

Całość  Roczne, wieloletnie, małe granty  611/2064 

= 29,60% 

Otwarte konkursy ofert 217/1319= 16,45% 

Cel 2:  

Wzrost 

aktywności 

obywatelskiej 

Małopolan i ich 

zaangażowania 

w sprawy 

regionu 

1. Popularyzacja wśród 

mieszkańców Małopolski 

mechanizmu 1% - 

przekazywania 

organizacjom pożytku 

publicznego odpisów 

podatku dochodowego 

liczba kampanii społecznych 

1 

Kampania społeczna  

Zostaw 1 % w Małopolsce 

liczba małopolskich organizacji pożytku 

publicznego, na rzecz, których został 

przekazany 1% podatku w 2020 r. (z 

rozliczenia za 2019 rok) 

760 

wpływy z 1% podatku osiągnięte przez 

małopolskie organizacje pożytku 

publicznego w 2020 roku przez 

Małopolskich podatników  

/ 

wpływy z 1% podatku osiągnięte przez 

wszystkie organizacje pożytku 

publicznego w 2020 roku przez 

Małopolskich podatników 

27 128 589,09 zł  

wpływy z 1% dla małopolskich OPP przez 

Małopolan 

 

82 419 102,92 zł  

wpływy z 1% dla wszystkich OPP przez 

Małopolan 

Liczba mieszkańców Małopolski 

przekazujących 1 % na rzecz organizacji 

pozarządowych  

1 356 000  

2. Promocja postaw 

społecznego 

zaangażowania i 

zainteresowania 

sprawami publicznymi (w 

tym wolontariat, 

filantropia) 

liczba zgłoszeń do nagród (Amicus 

Hominum) 
36 

liczba centrów wolontariatu w 

Małopolsce 
4 9 

liczba zadań zgłoszonych w ramach 

Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Małopolskiego 

343 

Liczba mieszkańców Małopolski 

głosujących w Budżecie 

Obywatelskiego Województwa 

Małopolskiego 

0  

(ze względu na COVID-19 głosowanie zostało 

przeniesione na rok 2021) 

liczba szkoleń, warsztatów lub innych 

form popularyzujących wolontariat 

wśród młodzieży, dorosłych i seniorów 

1  

Cel 3: 

Rozwój dialogu 

obywatelskiego 

i jego instytucji 

1. Zwiększenie 

aktywności i poziomu 

zaangażowania 

organizacji 

pozarządowych w 

liczba podmiotów Programu biorących 

udział w konsultacjach społecznych 
67 

liczba przedstawicieli podmiotów 

Programu zgłoszonych do Bazy 

Kandydatów do Komisji Konkursowych 

na rok 2021 

27 

                                                           
9 Dane z Regionalnego Centrum Wolontariatu w Krakowie http://www.wolontariat-malopolska.pl/centra-wolontariatu.html  

https://bip.malopolska.pl/umwm,m,5004,male-granty.html
https://bip.malopolska.pl/umwm,m,5004,male-granty.html
http://www.wolontariat-malopolska.pl/centra-wolontariatu.html


65 

tworzeniu polityk 

publicznych 

liczba kanałów informacyjnych 

wykorzystywanych do 

rozpowszechnienia informacji o 

prowadzonych konsultacjach 

społecznych 

6 (przedstawiając swoje uwagi i opinie;  

uczestnicząc w konferencji konsultacyjnej, na której 

przedstawiano założenia programu; otrzymując 

projekt programu z prośbą o zaopiniowanie, pocztą 

elektroniczną; mając dostęp do projektu programu 

na stronie Internetowej (np. BIP) i mogąc go 

skomentować, podczas posiedzenia Małopolskiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego  

liczba przedstawicieli podmiotów 

Programu biorących udział w 

Komisjach Konkursowych i Kapitułach i 

Radach w danym roku budżetowym 

127 

2. Rozwój instytucji 

dialogu obywatelskiego 

oraz wzmocnienie 

istniejących ciał dialogu 

społecznego, m.in. 

Małopolskiej Rady 

Działalności Pożytku 

Publicznego (MRDPP) w 

tworzeniu polityk 

publicznych, a także 

rozpoznawalności 

instytucji dialogu 

społecznego w 

społeczeństwie, w 

szczególności w 

środowisku organizacji 

pozarządowych 

liczba zaopiniowanych dokumentów 

przez ciała dialogu społecznego 
47 

liczba informacji umieszczonych na 

stronach internetowych oraz portalach 

społecznościowych nt. pracy ciał 

dialogu społecznego przekazane przez 

Departamenty merytoryczne, w tym 

dotyczące MRDPP 

79 

liczba spotkań ciał dialogu społecznego 

Województwa Małopolskiego w ciągu 

roku budżetowego 

77 

Baza Rad Działalności Pożytku 

Publicznego w samorządach lokalnych 

(powiatowych i gminnych) 

9 

Cel 4:  

Rozwój 

potencjału 

małopolskiego 

III sektora 

1. Wzmocnienie 

procesów integracji III 

sektora 

liczba podmiotów Programu biorących 

udział w branżowych spotkaniach 

skierowanych do organizacji 

pozarządowych, w tym biorących 

udział w Małopolskim Forum 

Organizacji Pozarządowych 

0 

(ze względu na COVID nie odbyło się MFOP) 

liczba zgłoszeń do nagród (Kryształy 

Soli) 
66 

2. Wsparcie informacyjne, 

edukacyjne i doradcze dla 

podmiotów Programu w 

zakresie pozyskiwania i 

wykorzystywania 

funduszy europejskich, w 

tym RPO WM na lata 

2014-2020  

liczba przedstawicieli podmiotów 

Programu korzystających ze wsparcia 
800 

3. Wyrównywanie szans 

podmiotów Programu 

przez rozwój systemu 

wsparcia w zakresie m.in. 

poradnictwa, konsultacji, 

szkoleń, warsztatów, i 

innych form 

liczba podmiotów Programu, które 

skorzystały ze wsparcia (dane z 

UMWM) 

600 

liczba: szkoleń przeprowadzonych,  

porad i informacji udzielonych 

podmiotom Programu, w tym porady i 

konsultacje dotyczące małych grantów 

ok. 2100   

4. Promowanie 

międzysektorowych 

projektów partnerskich 

liczba projektów służących rozwojowi 

kadr oraz powiększaniu bazy członków 

i wolontariuszy  

1 

liczba podmiotów Programu biorących 

udział w projektach służących 

rozwojowi kadr oraz powiększaniu bazy 

członków i wolontariuszy 

1 zadanie publiczne  

Targi Wolontariatu w Olkuszu - 871 wyświetleń 
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5. Wsparcie rozwoju 

przedsiębiorczości 

społecznej w celu 

ekonomizacji III sektora. 

Liczba organizacji prowadzących 

działalność odpłatną pożytku 

publicznego lub działalność 

gospodarczą, utworzonych w wyniku 

działalności OWES 

38 

Liczba organizacji, które zdobyły status 

przedsiębiorstwa społecznego. 
46 

Liczba miejsc pracy utworzonych w 

przedsiębiorstwach społecznych w 

wyniku działalności OWES. 

184 

Cel 5:  

Rozwój 

współpracy 

pomiędzy 

administracją 

publiczną, 

sektorem 

pozarządowym 

i sektorem 

gospodarczym 

1. Utworzenie i 

utrzymanie systemowego 

obiegu informacji 

dotyczącego współpracy 

podmiotów Programu z 

samorządem 

Województwa 

Małopolskiego 

portal społecznościowy (liczba 

umieszczanych postów, liczba polubień 

strony), rozwój BIP, newsletter (liczba 

podmiotów otrzymujących informacje 

za pomocą newslettera) 

FB - Liczba polubień 11 038 

_BO Małopolska 8770  
_Pozarządowa Małopolska 2268 

FB - liczba postów 153 

_BO Małopolska 55 

_Pozarządowa Małopolska 98 

BIP - liczba odwiedzin 

_małe granty 111 075 

Newsletter - liczba 3108 

2. Edukacja organizacji w 

zakresie współpracy 

międzysektorowej oraz 

promowanie 

międzysektorowych 

projektów partnerskich   

liczba: szkoleń przeprowadzonych, 

porad i informacji udzielonych 

podmiotom Programu (w tym 

warsztaty, konferencje, sesje, 

spotkania) 

26 

Liczba projektów realizowanych przez  

Województwo we współpracy z 

podmiotami Programu (liczba umów 

partnerskich zawartych z podmiotami 

Programu) 

9 

3. Wsparcie merytoryczne 

samorządów  

w zakresie współpracy z 

podmiotami Programu, w 

tym informowania ich o 

możliwościach 

finansowania działalności. 

  

Liczba podmiotów działających na rzecz 

współpracy samorządów powiatowych 

i gminnych z organizacjami 

pozarządowymi  

150 

Liczba przeprowadzonych szkoleń dla 

samorządów gminnych i powiatowych 

współpracujących z podmiotami 

Programu w ramach Małopolskiego 

Forum Pełnomocników ds. NGO 

0 

(ze względu na COVID nie odbyło się Forum 

Pełnomocników ds. NGO) 
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Załącznik nr 2 
 

Zestawienie środków finansowych przekazywanych organizacjom pozarządowym  

w ramach ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie w roku 2020 

Nazwa obszaru Nazwa zadania 
Liczba złożonych 

ofert 

Liczba 
umów 

ostatecz
nie 

Kwota podpisanych 
umów 

Realizator 
zadania  

Tabela I. Konkursy roczne 

             

1 

Rehabilitacja społeczna i 
lecznicza osób 
niepełnosprawnych 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
projektów  wyłonionych w ramach IV 
edycji Budżetu Obywatelskiego WM z 
zakresu rehabilitacji społecznej i 
leczniczej osób niepełnosprawnych, 
w tym zadań z IV edycji Budżetu 
Obywatelskiego 

9 9 1 187 519,92 zł 

Departament 
Rodziny, 
Zdrowia i Spraw 
Społecznych 

2 

Otwarty konkurs ofert z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych  w 2020 
roku  

45 22 808 735,00 zł 

Departament 
Rodziny, 
Zdrowia i Spraw 
Społecznych 

3 
 Promocja i ochrona 
zdrowia  

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych Województwa 

Małopolskiego  pn.:"Ogólnopolskie 
AED na remizach w powiecie 

krakowskim - realizacja zadania w 
ramach IV edycji Budżetu 

Obywatelskiego" 

2 1 149 600,00 zł 

Departament 
Rodziny, 
Zdrowia i Spraw 
Społecznych 

4 

Działalność na rzecz 
rodziny, macierzyństwa, 
rodzicielstwa, 
upowszechniania i ochrony 
praw dziecka; działalność 
ba rzecz integracji i 
reintegracji zawodowej i 
społecznej osób 
zagrożonych wykluczeniem 
społecznym oraz 
działalność na rzecz osób w 
wieku emerytalnym 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych WM w zakresie 

wspierania rodziny, macierzyństwa, 
rodzicielstwa, upowszechniania i 

ochrony praw dziecka, w ramach IV 
edycji Budżetu Obywatelskiego WM 

3 2 275 674,00 zł 

Departament 
Rodziny, 
Zdrowia i Spraw 
Społecznych 

5 

Wspieranie i 
upowszechnianie kultury 

fizycznej 

Małopolska na sportowo 254 108 2 171 200,00 zł 

Departament 
Turystyki i 
Sportu (obecnie 
Departament 
Sportu i Igrzysk 
Europejskich) 

6 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych Województwa 

Małopolskiego w obszarze wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej w 

2020 roku w zakresie realizacji 
projektów wybranych w ramach IV 

edycji Budżetu Obywatelskiego WM 

25 24 3 535 367,00 zł 

Departament 
Turystyki i 
Sportu  
(obecnie 
Departament 
Sportu i Igrzysk 
Europejskich) 

7 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych Województwa 

Małopolskiego w obszarze wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej w 

2020 roku w zakresie realizacji 
projektów wybranych w ramach V 

edycji Budżetu Obywatelskiego WM 
pn.: "Przy szachownicy - poszerzamy 

obszary intelektu" 

1 1 150 000,00 zł 

Departament 
Turystyki i 
Sportu  
(obecnie 
Departament 
Sportu i Igrzysk 
Europejskich) 
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8 
Otwarty konkurs ofert pn. „Wakacje z 

piłką nożną” 
1 1 294 300,00 zł 

Departament 
Turystyki i 
Sportu (obecnie 
Departament 
Sportu i Igrzysk 
Europejskich) 

9 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych Województwa 

Małopolskiego w obszarze wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej w 

zakresie współzawodnictwa i 
szkolenia sportowego dzieci i 

młodzieży  

7 6 1 878 000,00 zł 

Departament 
Turystyki i 
Sportu (obecnie 
Departament 
Sportu i Igrzysk 
Europejskich) 

10 

Szkolenie zawodników z klubów i 
stowarzyszeń sportowych 

województwa małopolskiego do 
udziału w finałach ogólnopolskich 

współzawodnictwa sportowego dzieci 
i młodzieży w ramach państwowego 

Systemu Sportu Młodzieżowego 

44 44 760 000,00 zł 

Departament 
Turystyki i 
Sportu (obecnie 
Departament 
Sportu i Igrzysk 
Europejskich) 

11 

Nauka, szkolnictwo 
wyższe, edukacja, oświata i 
wychowanie 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych województwa 
małopolskiego pn. "Edukacja zdalnie i 
cyfrowo" 

25 19 490 000,00 zł 
Departament 
Edukacji 

12 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych Województwa 

Małopolskiego pn."Od kodowania do 
budowania - wielopokoleniowa 

robotyka" 

3 1 40 000,00 zł 
Departament 
Edukacji 

13 

Kultura, sztuka, ochrona 
dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego; 
podtrzymywanie i 
upowszechnianie tradycji 
narodowej, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwój 
świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej; 
działalność na rzecz 
mniejszości narodowych i 
etnicznych oraz języka 
regionalnego 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych Województwa 

Małopolskiego w 2020 roku 
wybranych w wyniku głosowania 
przez mieszkańców Małopolski w 

ramach IV edycji BO WM  

18 14 1 964 180,00 zł 

Departament 
Kultury, 
Dziedzictwa 
Narodowego i 
Promocji 
(obecnie 
Kultury i 
Dziedzictwa 
Narodowego) 

14 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych województwa 

małopolskiego w dziedzinie kultury w 
2020 roku pn. "Mecenat Małopolski" 

I edycja  

457 142 2 138 013,60 zł 

Departament 
Kultury, 
Dziedzictwa 
Narodowego i 
Promocji 
(obecnie 
Kultury i 
Dziedzictwa 
Narodowego) 

15 
Otwarty konkurs ofert "Małopolskie 

Orkiestry Dęte 2020" 
100 51 350 000,00 zł 

Departament 
Kultury, i 
Dziedzictwa 
Narodowego i 
Promocji 
(obecnie 
Kultury i 
Dziedzictwa 
Narodowego) 

16 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych Województwa 

Małopolskiego  
pn. "Kultura Wrażliwa" 

30 11 94 999,00 zł 

Departament 
Kultury, i 
Dziedzictwa 
Narodowego i 
Promocji 
(obecnie 
Kultury i 
Dziedzictwa 
Narodowego) 

17 Turystyka i krajoznawstwo 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych województwa 

małopolskiego z dziedziny turystyki 
pn. "Małopolska gościnna" 

178 86 3 587 500,00 zł 

Departament 
Turystyki i 
Sportu (obecnie 
Departament 
Turystyki 
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18 
Ratownictwo i ochrona 
ludności 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych województwa 

małopolskiego z zakresu ratownictwa 
górskiego i wodnego 

9 9 450 000,00 zł 

Departament 
Rolnictwa i 
Rozwoju 
Obszarów 
Wiejskich 

19 
Działalność wspomagająca 
rozwój gospodarczy, w tym 
rozwój przedsiębiorczości 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych województwa 

małopolskiego pn. "Małopolska - tu 
technologia staje się biznesem" 

36 17 350 750,00 zł 

Departament 
Nadzoru 
Właścicielskiego 
i Gospodarki  

20 

Działalność wspomagająca 
rozwój wspólnot i 
społeczności lokalnych 
oraz upowszechnianie i 
ochrona wolności i praw 
człowieka oraz swobód 
obywatelskich, a także 
działań wspomagających 
rozwój demokracji 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych województwa 

małopolskiego w zakresie aktywizacji 
społeczności lokalnych oraz rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego w 
Małopolsce pn. "BO Małopolska" 

2 1 269 594,76 zł 
Kancelaria 
Zarządu 

21 

Ekologia i ochrona zwierząt 
oraz ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych Województwa 
Małopolskiego z zakresu ochrony 

bioróżnorodności pn. „Małopolska 
Pszczoła” 

41 19 453 898,75 zł 

Departament 
Rolnictwa i 
Rozwoju 
Obszarów 
Wiejskich 

22 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych Województwa 

Małopolskiego w obszarze ekologii i 
ochrony zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego pn. 

"EkoMałopolska" 

28 16 453 000,00 zł 
Departament 
Środowiska 

SUMA (konkursy roczne): 1318 604 21 852 332,03 zł   

Tabela II. Konkursy wieloletnie  

  Konkursy wieloletnie ogłoszone w latach 2018-2019 

1 
Wspieranie rodziny i 
systemu pieczy zastępczej 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych Województwa 
Małopolskiego w zakresie realizacji 
zadania zleconego polegającego na 
organizacji i prowadzeniu ośrodków 
adopcyjnych 2018-2022 

nabór zamknięty 
w 2017 roku 

4 1 574 940,00 zł 

Departament 
Rodziny, 
Zdrowia i Spraw 
Społecznych 

2 
Działalność na rzecz osób 
w wieku emerytalnym 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych województwa 
małopolskiego w zakresie wspierania 
i funkcjonowania społecznego oraz 
przeciwdziałania wykluczeniu 
społecznemu osób starszych 

nabór zamknięty 
w 2019 roku 

30 856 353,00 zł 

Departament 
Rodziny, 
Zdrowia i Spraw 
Społecznych/ 
ROPS w 
Krakowie 

3 

Działalność na rzecz 
rodziny, macierzyństwa, 
rodzicielstwa, 
upowszechniania i ochrony 
praw dziecka 
Działalność na rzecz 
integracji i reintegracji 
zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym 
oraz działalność na rzecz 
osób w wieku 
emerytalnym 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych województwa 
małopolskiego w zakresie wspierania 
rodziny, działalności na rzecz 
integracji społecznej osób 
zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, w tym osób starszych w 
ramach III edycji Budżetu 
Obywatelskiego Województwa 
Małopolskiego (2019-2020) 

nabór zamknięty 
w 2019 roku 

2 234 690,00 zł 

Departament 
Rodziny, 
Zdrowia i Spraw 
Społecznych/ 
ROPS w 
Krakowie 
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4 
Działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych Województwa 
Małopolskiego z zakresu rehabilitacji 
społecznej (zadania wyłonione w 
ramach III edycji Budżetu 
Obywatelskiego WM (2019-2020) 

nabór zamknięty 
w 2019 roku 

1 20 470,00 zł 

Departament 
Rodziny, 
Zdrowia i Spraw 
Społecznych 

5 
Wspieranie i 
upowszechnianie kultury 
fizycznej 

Otwarty konkurs ofert  na realizację 
zadań publicznych Województwa 
Małopolskiego w obszarze wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej w 
latach 2019 – 2020, w tym zadania 
jednoroczne oraz dwuletnie, z 
zakresu realizacji projektów 
wybranych w ramach III edycji 
Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Małopolskiego 

nabór zamknięty 
w 2019 roku 

3 365 090,00 zł 

Departament 
Turystyki i 
Sportu (obecnie 
Departament 
Sportu i Igrzysk 
Europejskich) 

6 Turystyka i krajoznawstwo 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych Województwa 
Małopolskiego związanych z 
utrzymaniem trwałości i rozwojem 
małopolskiego systemu informacji 
turystycznej "MSIT" 2018-2020 

nabór zamknięty 
w 2017 roku 

1 1 532 000,00 zł 

Departament 
Turystyki i 
Sportu (obecnie 
Departament 
Turystyki) 

  SUMA (konkursy wieloletnie z 2018 i 2019 roku):   41 4 583 543,00 zł   

  Konkursy wieloletnie ogłoszone w 2020 roku 

7.  
Działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych Województwa 
Małopolskiego z zakresu rehabilitacji 
społecznej osób niepełnosprawnych 
na lata 2020-2021 

1 1 100 000,00 zł 

Departament 
Rodziny, 
Zdrowia i Spraw 
Społecznych 

  SUMA  (konkursy wieloletnie z 2020 roku):  1 1 100 000,00 zł   

SUMA (wszystkie konkursy wieloletnie):  1 42 4 683 543,00 zł   

Tabela III. Tzw. małe granty 19a 

1. 
Obszary określone w art. 4 
ust. 1 pkt 1-31 ustawy 
o pożytku 

Zlecanie realizacji zadań publicznych 
na podstawie art. 19 a ustawy o 
pożytku 

745 97 697 108,00 zł   

Łącznie I + II + III  2064 743 27 232 983,03 zł   
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Załącznik nr 3 
 

Środki przekazane organizacjom pozarządowym w 2020 roku w ramach innych 

programów 

A. WSPÓŁPRACA FINANSOWA Z NGO NA PODSTAWIE INNYCH PRZEPISÓW PRAWA - 
programy i konkursy  

Podstawa prawna Program 
Liczba 

podpisanych 
umów 

Wysokość przekazanych 
środków finansowych 

ustawa prawo zamówień 
publicznych 

PROJEKTY PARTNERSKIE - zakup usług 
promocyjnych Województwa Małopolskiego 

44 1 896 700,00 zł 

Promocja osiągnięć sportowych "Sportowa 
Małopolska" 

13 1 033 600,00 zł 

Promocja gospodarcza Województwa 
Małopolskiego   

3 87 800,00 zł 

ustawa o ochronie zabytków i 
opiece nad zabytkami 

Ochrona zabytków Małopolski 90 3 062 000,00 zł 

ustawa o bezpieczeństwie 
i ratownictwie w górach i na 
zorganizowanych terenach 

narciarskich 

Utrzymanie gotowości ratowniczej  poprzez 
wyposażenie ratowników górskich w sprzęt i 
ekwipunek 

6 1 100 000,00 zł 

ustawa o zdrowiu publicznym 
Konkurs "Profilaktyka i przeciwdziałanie 
uzależnieniom" 

18 600 000,00 zł 

ustawa o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej  

oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych 

Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 
budowlane dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych 
obiektów (art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy  o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych 

2 253 536,09 zł 10 

Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania 
zakładów aktywności zawodowej zgodnie z 
przepisami rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej w sprawie zakładów aktywności 
zawodowej oraz ustawy o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych 

20 9 448 714,07 zł 11 

ustawa o samorządzie 
województwa (Składki 

członkowskie WM,  
w ramach przynależności  

do organizacji)  

Związek Województw Rzeczypospolitej Polskiej  1 119 021,00 zł 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski 1 272 389,04 zł 

Polskie Stowarzyszenie HL7 1 1 800,00 zł 

Stowarzyszenie Instytut Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 

1 800 000,00 zł 

SUMA A 200 
 

18 675 560,20 zł 
 

                                                           
10 Dofinansowanie ze środków PFRON będących w dyspozycji Województwa (2 umowy na kwotę 253 536,09 zł). 
11 W tym dofinansowanie z budżetu Województwa (8 umów na kwotę 1 319 630,74 zł) oraz dofinasowanie ze środków 

PFRON będących w dyspozycji Województwa (12 umów na kwotę  8 129 083,33 zł).  
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B. WSPÓŁPRACA FINANSOWA Z NGO NA PODSTAWIE INNYCH PRZEPISÓW PRAWA  
- inne programy i projekty, w tym środki z funduszy europejskich 

Podstawa prawna Program 
Liczba 

podpisanych 
umów 

Wysokość przekazanych 
środków finansowych 

ustawa o zasadach realizacji 
programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w 
perspektywie finansowej  

2014-2020 

Małopolski Tele-Anioł : Regionalny Program 
Operacyjny na lata 2014-2020 (Departament 
Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych)  

1 14 470 228,47 zł 

Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020  
(Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości) 

42 46 292 821,33 zł 12 

Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020 
(Wojewódzki Urząd Pracy) 

21 41 414 035,91 zł 

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój na 
lata 2014-2020 (Wojewódzki Urząd Pracy)  

5 10 863 399,71 zł 

P
ro

gr
am

 O
p

er
ac

yj
n

y 
W

ie
d

za
 E

d
u

ka
cj

a 
R

o
zw

ó
j n

a 
la

ta
 2

0
1

4
-2

0
20

 

"Sami Dzielni. Nowe Standardy 
mieszkalnictwa wspomagającego dla osób z 
niepełnosprawnościami" 

1 270 000,00 zł 

Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet 
Społeczny "Sami- Dzielni - razem przeciw 
COVID-19 w ramach projektu "Sami Dzielni. 
Nowe Standardy mieszkalnictwa 
wspomagającego dla osób z 
niepełnosprawnościami"  
(Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w 
Krakowie) 

15 127 720,00 zł 

Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet 
Społeczny. "Bezpieczny dom - wsparcie dla 
kadry domów pomocy społecznej w związku z 
zagrożeniem COVID-19 
(Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w 
Krakowie) 

33 4 320 869,13 zł 

Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Akcja "Pomoc 
szyta na miarę"  
Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020  
(Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie) 

5 42 257,50 zł 

Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet 
Społeczny. Bezpieczny Dom.  
Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020  
(Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie) 

39 2 506 758,11 zł 

Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020  
(Departament Funduszy Europejskich) 

11 7 967 548,28 zł 13 

ustawa o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem 

środków Europejskiego  
Funduszu Rolnego 

PROW 2014-2020 
(Departament Funduszy Europejskich) 

180 24 455 102,51 zł 14 

inne Program Operacyjny „Rybactwo i Morze" 2014-2020 5 930 148,90 zł 15 

SUMA B 358 153 660 889,85 zł 

SUMA A i B 558 172 336 450,05 zł 

 

                                                           
12 W 2020 roku organizacjom przekazano kwotę 46 292 821,33 zł z funduszy europejskich (tj. środki z funduszy europejskich 

zatwierdzone we wnioskach o płatność w 2020 r.). 
13 Środki finansowe przekazane w roku 2020 na podstawie podpisanych umów. 
14 Środki finansowe przekazane w roku 2020 na podstawie podpisanych umów. 
15 Środki finansowe przekazane w roku 2020 na podstawie podpisanych umów. 
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